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COLLECTION OF OLD AND BOOKS
ON SALE BY

280 YONGE STREET, - TORONTO, CANADA.

Our I'terary friends who love the best old books, and who appreciate our system of doing 
business will be casting unperishahi.e hr fad upon the waters of time 

by aiding in the circulation of our Catalogue, bearing in mind
1. The annexed prices are net, and do not include Postal or Express charges.
2. We have by far the largest stock of the best old European literature in Canada.
3. Professional bookselling is not with us a business in which large profits are made 

or extortionate prices charged. We have no fancy prices.
4. We pay ready money for all purchases and sell at the lowest possible remuneration 

to all customers for cash.

STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.
Dusseldorf Gallery (The.) A series of Twenty Original Etchings by 

Celebrated German Artists, among whom are Krowner, Hoff, Voi.khare 
and Irmer. With descriptive text. Folio, cloth, top edge gilt, 8.00. Strahan, 
1888. 1 1 i

Knight (E. H.) Civil and Mechanical Engineer. The Practical Dictionary 
of Mechanics, being a description of Tools, Instruments, Machines, 
Processes, and Engineering,*History of Inventions, General Technological 
Vocabulary and Digest of Mechanical Appliances in Science and the Arts. 
With upwards of Five Thousand Engravings. 3 thick imperial 8vo vols, 
cloth. 8.50. Lon., Cassell Company. 2

Polychromatic Decoration. An entirely new work as applied to buildings 
in the Medi.evai, Styles, by W. & G. Audsi.ey, Fellows of the Royal Institute 
of British Architects, and Authors of several I Corks of Art. Has Thirty-Six 
Folio Plates executed in the highest style of Chromo-lithography, in 
Colours and Gold. With descriptive letterpress. One volume, demy 
folio, cloth extra, top edges gilt, nice ami clean, 8.50. Bub. at £$. 3

The Introductory Text contains a brief Historical Essay, and Practical Hints on the 
Process of Painting—Oil, Tempera, and Wax Painting—Preparing the Design, and 
Transferring the same to the Walls or other Portions of a Building, and the Principles of 
Decorative Design and Colouring.

“ Few probably are better fitted than Messrs. Audsley for the task of undertaking a 
work on this subject .... much useful suggestion may be derived from these examples 
.... the work will be of use in showing the charming and agreeable shades of a low 
tone of colour that may be employed. ... As a book of reference to the Architect and 
decorative Artist the book fill up a gap in the office library.”—Building News.
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2 STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

To Members of Parliament, Secretaries of Public Libraries, Educational Institutions, 
and all persons interested in Constitutional History.

HISTORY THE .....
. . . ENGLISH PARLIAMENT

Together with an account of the Parliaments of Scotland and Ireland. By 
G. Barnett Smith. Illustrated with numerous tinted Facsimiles of Documents 
bearing upon the Constitutional and Parliamentary History of England. Two 
large demy 8vo volumes, pp. 1,200, buckram, 4.25. Pub. twenty-four
shillings. I.on., Ward, Loch, Bowden, 1892.

This splendid work has been received with almost unbounded and enthusiastic praLe. 
It is impossible to enumerate its merits, in fact it is needless, for all the great Newspapers 
and Reviews bear testimony to its ‘‘ immense value and importance,” and describe the 
volumes as “Absolutely Indispensable.”

A MAGNIFICESTLY ILLUSTRATED EDIT/OX OF

THE WAVERLEY NOVELS
Super-Royal 8vo, handsomely bound, cloth extra gilt. Each magnificently 

illustrated with original designs by eminent Artists.
This Edition of the Waverley Novels is the best ever offered to the public. / 1

['rioted from a new fount of type, the paper is of extra t/ualily and fineness, and the printing eondn lot 
with the greatest . are. The illustrations are not mere fancy sketches, but present correct repre­
sentations <>f Localities, Historical Personages, Costumes, Architectural Details, &oe. The volume 
atrccu/y issued are :—

I THE MONASTERY, 1.00.
I Till: HEART OK MIDLOTHIAN, 1.00. 
QUENTIN DURWARI), 1.00.

I THE ANTIQUARY, 1.00.

I VAN HOE, 1.00.
ROM ROY and KENILWORTH,

in one vol., 1.50. 
THE ABBOT, 1.00.
Erom Tiif. Times.—“ Admirably illustrated. . . . A marvel of cheapness.
From The Athkn i um.—“ Extremely clever illustrations. They are very much better

than anything of the kind attempted in other editions of Scott.”

Sharpe s London Magazine, front its commencement in 1845, 15 vols. Also 
New Series vols 1 to 13, wanting vol 8 and 12. Numerous fine steel engravings 
and woodcuts. Together, 24 vols, imperial 8vo, publishers’ cloth, one of thf. 
best of the Magazines, 11.50. 1846. 6

New Monthly Magazine and Humorist. Edited by Tom Hood and W. 
Habbison Ainsworth, from 1843, Part 2, to 1847. Plates by Leech and Phiz. 
14 vols, large 8vo, half calf, a nice and scarce lot. 10.50, 7

Rossi, Statue Antiche e Moderne, Colle Sposizioni di Maffei 162, (less No. 
4 and tj), large and very fine engravings of the statues in the Lyceum at Rome, 
by Dorigni, Aquila, and other artists. Original Impressions. Thick royal 
folio, calf gilt, and with exception of the above defect is in splendid library condition. 
10.50. 8



STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE. 3

Scoresby, (W.) An Account of the Arctic Regions, with a History and 
Description of the Northern Whale Fishery. Large map of the Polar 
Regions, folding charts, views and surveys of Spitsbergen and Jan Mayen, folding 
plates, figures of Whales, Dolphin, Shark, Medusa;, etc ; plate of Snow Crystals, 
Whaling Apparatus, Ice Gear, etc. (24 plates in all. ) 2 thick vols, 8vo, boards,
edges uncut. Splendid condition for binding. 5.25. Edin. 1820. g

Name having been cut off title pages the same has been neatly mended with some 
paper.

“Chiefly derived from researches carried on during seventeen voyages. Tire first 
[part] relates to the progress of discovery in the Arctic Regions, and the Natural History 
of Spitzbergen and the Greenland Sea ; the second is devoted to the Whale Fishery as 
conducted in the seas of Greenland and Davis’Strait.” Preface.

British Classics.- Harrison’s Edition of the Essayists, complete set. 
Illustrated with frontispieces, and numerous fine old copperplate engravings, after 
Stothard, Burney, Shibkb, and Corhould. 8 vols, 8vu, calf. In sound 
condition. 7.50. 1785. 10

Comprising :—The Spectator, Tattler, Rambler, Persian Letters, Connoisseur, Citizen 
of the World, liabler, Dialogues of the Dead, World, Idler, Adventurer, Guardian, Lover, 
etc.

Ward & Lock s Universal Instructor ; Or, Self-Culture for All. A 
Complete Cyclopaedia ol Learning and Sell-Education. With 2,000 illustra­
tions. In three vols, royal 8vo, of above Soo pp. each. Cloth, gilt, 6.50. it 

“ The work is excellent, and it is to be hoped it may meet with the popularity it 
deserves.”—Athen.kum.

The subjects treated of by The Universal 1 nstructor include : Algebra—Anatomy 
—Architecture —Arithmetic— Astronomy — book-keeping—llotany—Chemistry—Com­
merce — Drawing — Electricity—Elocution—English Grammar—English Literature — 
Ethnology—French—Geography—Geology—Geometry—German—Greek--Health -Heat 
—History—Hydrostatics—Italian—Land Surveying—Latin—Light—Logic—Machinery 
—Magnetism—Mathematics— Mechanics— Mensuration— Meteorology—Mineralogy— 
Music—Natural History—Navigation—Penmanship—Physiology—Political Economy— 
Shorthand—Singing—Sound—Spanish—Writing—Zoology.

Sterne, IL.) Sentimental Joitrnev through France and Italy. Fine portrait 
and beautiful plates and illust' ations by Maurice Le/oir. Ornamental cover in port­
folio. 9.00. Imperial 8vo. Routledge, 1885. 12

Mitford's, (W.) History of Greece, with his final additions and corrections, 
with Life by Lord Redsdale. Portraits and Vignettes of coins on titles. 
8 vols, 8vo cloth, 4.50. Cade//, 1838 13

This is the Best Edition and has King's revisions of the references, quotations 
and chronology, and amended by Clinton's Fasti Hellenici.

Moses, (H.) Collection of Antique Vases, Altars, Pateræ, Tripods, Candel- 
ebra. Sarcophagi, &c., with introduction by Moses, and Historical and 
Descriptive letterpress bv the Rev. H. Baben. 170 finely executed plates, 
several being in olours. Small 4(0, cloth, nice dean copy, 3.25. (Pub. at 
C3-3-0)• • Lon., H. G. Bohn. 14

This fine collection was made under the direction of Mr. Thos. Hope, the disting­
uished Architect and Patron of the Fine Arts, and it forms an invaluable series of avail­
able models for Sculptors, Painters, Gold and Silversmiths, and is alike interesting to the 
'tudents of Art, History, and the Classics. This copy was formerly in the possession of 

jOHn Gibson, the well-known Sculptor, whose autograph will be seen on fly leaf.



4 STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Wellesley (Richard, Marquess of) Memoirs 
and Correspondence, including valuable let­
ters by his eminent contemporaries whilst 
Governor-General of India, Ambassador in 
Spain, Secretary of State, and Lord-Lieutenant 
of Ireland, edited by Pearce. Fine ports. 3 
vols, 8vo, cloth, 2.00. (Published £2.2.0.) 
Bentley, 1846. 15
“ This is one of the genuine historical publica­

tions of the age.”—Literary Gazette.
“Whose administration had been eminently 

able, energetic and successful.”—Lord Mac­
aulay.
Seotl {Sir II alter) - Miscellaneous

Works, comprising the lives of Dryden and 
Swift ; Biographical Memoirs of Eminent 
Novelists, and other distinguished persons ; 
Paul’s Letters to his Kinsfolk ; Essays on 
Chivalry, Romance, and the Drama; Essay- 
on the Border Antiquities of Scotland ; on the 
Provincial Antiquities of Scotland ; Letters of 
Malachi Malagrowther on the Currency, on 
Planting Waste Lands, Landscape Gardening ; 
Davy’s Salmonia : Life of Kemble ; Kelly's 
Reminiscences; Life and Works of John Home ; 
and Reliques of Robert Burns. The famous 
Original Abbotsford Edition, with all the steel 
engravings y portraits, views, d’.e., after T urne , 
Knellery D. O. Hill. Royal 8vo, cloth, 3.25. 
(pub 2is). 16
The illustrations comprise portraits ot Dryden, 

Dryden’s Tomb, Swift, Swift’s Tomb, Smollett, 
Henry Mackenzie, William Gifford, Lord Jeffrey, 
John Home; views of Dumbarton Castle, by 
Turner ; Abbotsford from the Tweed, by I). O. 
Hill; Hougoument, by' Turner; Shakespeare’s 
Monument, by Turner; Jerusalem, by Turner; 
Newabbey, near Dumfries, by Turner; Darnick, 
near Abbotsford, by D. O. Hill; Craigcrook 
Castle, near Edinburgh, by I). O. Hill; Allan- 
ton, by I). O. Hill ; Rhymer’s Glen, Abbotsford, 
by Turner.
Fortniiilitly Review, complete, for 1879, 

in 2 stout 8vo vols, cloth, 75c. 17
----------- Another stout vol, cloth, July to Dec.,

1878, 40c. 18
Abounds with solid reading on most of the 

great questions of our time by Grant Allen, 
Matthew Arnold, R. W. Dale, E. A. Free­
man, Frederick Harrison, J. Stuart Mill, 
Geo. Saintsbury, Prop. Tyndall and many 
others.
Roberts (Dr. F. T.) A handbook of the 

Theory and Practice of Medicine. 6th edition, 
illustrations. Thick large 8vo. cloth, 1012 pp, 
2.00 (pub. 2ls.) H. K. Lewis, 1885. 19

Smith. (Dr. J. Lewis), Physician to the N. V. 
Foundling Asylum, etc. A Treatise on the 
Diseases of Infancy and Childhood, 5th edition, 
revisedy with illustrations. Thick large 8vo, 
cloth, 1.75. //• A'. Lewis. 1881. 20

Wilsoil (H. Schulz). Studies in History, 
Legend, and Literature. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1884. 21
Lucrezia Borgia, Struensee and Caroline 

Mathilde, Elizabeth Stuart, Epjielein Von Gail- 
ingun, Goethe’s Faust and Madame Roland, all 
excellent subjects and are ably treated in this 
volume.
Lodges Historical Portraits (30

Illustrious Personages, with Biograph 
ical and I Iistorical Memoirs of their Lives and 
Actions. With Portrait of the Author. Yol 1, 
1502-1557, post 8vo, half morocco, gilt edges, 
1.00. 11. G. Bohn. 22
Contents :—Elizabeth of York ; Thomas Stan­

ley : Margaret of Lancaster ; Cardinal Wolsey ; 
William Warham ; Sir John More; Sir Thomas 
More ; Oueen Anne Bullen ; (Jueen Ann Sey­
mour ; Sir Nicholas Carcw ; Thomas Cromwell; 
Margaret Tudor; Charles Brandon; Cardinal 
Beatoun ; Henry Howard ; King Henry VIII, ; 
Oueen Catherine Parr; Lord Seymour of I .ude- 
ley; Sir Anthony Edward Seymour; King 
Edward VI. ; John Dudley ; Thomas Howard; 
Lady Jane Grey ; Henry Grey; John Russell; 
Nicholas Ridley ; Thomas Cranmer ; Edward 
Courtenay ; Cardinal Pole.
Whateley, (R., D.D.) View of the Scripture 

Revelations respecting Good and Evil 
Angels, 2nd edition. Crown 8vo, cloth, 50c. 
185& 23

IfrawiiiK-ltooiii 1‘lays ami Parlor
I’ailtOlllilllVS, by Clement Scott and other 
well known authors. Front. Crown Svo, 
cloth, 65c. (pub. 7s. 6d.) Lon. 1870. 24

Gordon, (Janet). The Spanish Inquisition, 
its Heroes and Martyrs, Illustrated. Post Svo, 
cloth, binding soiledt 35c. 1882. 25

Picturesque Realities ot* Surrey. 
Upwards of 60 Fine Steel Engravings, (no 
letterpress) of well known Mansions and Scen­
ery of Historic Interest in this, perhaps the 
finest of the home counties, in a 410 vol, cb >th 
gilt, gilt edges, 2.50. Lon. 1841, etc. 26 

Le Sage’s Gil Bias. Translated, and I ' 
IrateV, with a series of beautiful engravings by 
Heath, Romney and others, from Smirk's cele­
brated pictures. 4 vols, small 8vo, cloth, scare 
edition y 3.75. Lon. 1822. 27

i’oelirane «Dr. W.) The Canadian All i n. 
Men of Canada ; or, Success by Example, in 
Religion, Patriotism, Business, Law, Medicine, 
Education and Agriculture. Yol 1, contain­
ing ABOVE 500 PORTRAITS with well-written 
biographical sketches of public men in Canada. 
Each vol. pub. separately. 410. morocco, extra 
gilt edges, 3.00. 28

Bartlett (W. H.) Jerusalem Revisited* 
with a Folding Panorama. 10 steel engravings 
and numerous woodcuts. Royal 8vo, cloth, 
1.25. Lon. 1855. 29



STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Williams (Rev. Geo.) Sermons Preached at 
Jerusalem 1842 and 1843. 312 pp, 8vo, cloth,
40c. 1843. 30

Proctor (R. A.) The Universe and the Cum­
ing Transits ; Presenting Researches into and 
New Views Respecting the Constitution of the 
11 ea veils. Several fun folding star mops. 8vo, 
cloth, 1.75. Longmans, 1874. 31

---------- Other Worlds Than Oi ks. The
Plurality of Worlds Studied Under the Light of 
Recent Scientific Researches. Introduction 
by Frank Parsons Port, and illustrations. 
Post 8vo, cloth, 1.00. Hurst & Co., X. Y. 32 

Hamilton (Dr. Jas.) Lessons F. m the Great 
Biography. Crown 8vo, cloth, 35c 1857.

33
Hdlyonk (G. J.) Rudiments of Public Speak­

ing and Debate, with F.ssay by Henry Rogers. 
Introduction and notes by Dr. L. D. Barrows. 
Crown 8vo, cloth, 35c. 1806. 34

S111itll (John;. Fruits and Farinai ia the Proper 
Food of Man ; being an attempt to prove from 
History, Anatomy, Physiology, anil Chemistry, 
that the Original. Natural and Best Diet of Man 
is derived from the Veget; ble Kingdom. Crown 
8vo, cloth, scarce, 1.00. Lon. 1845. 35

Ses hit (J. C.) Agriculture Chemistry, and the 
Nature and Properties of Peruvian Guano. 4th 
edition. 8vo, cloth, 50c. Longmans, 1856.

36
Morrison t J as t 'The Influence of English 

Railway legislation on Trade and Industry ; 
with Appendix of Tracts and Documents. Sv<>, 
cloth. 75c. Longmans, 1848. 37
Presentation copy from the Author to J. F. 

Denisi..*. Esij., M.P., who, it will be remembered, 
became Speaker of the House of Commons, 1857, 
and entering the Mouse of Lords as Yicount 
Ossingtv n, 1872, and died the year after.
AlNIgO (M.) Historical Fidoge < f J amis Wa i i . 

Translated from the French, with Notes and an 
Appendix by J. P. Me IK ll HAD. Port, of James 
Watt. 8vo, cloth, 75c. Murray, 1839. 38

llrrdmnil (W. G.) Treatise on the Curvilinear 
Perspective of Nature and its Applicability to 
Art. Large folding plates. Xvo, cloth, 1.00. 
Lon., John Wheale. 39

Kowdoill (Hon. Jas.) Collection of Pnn rks 
in the Brvnswkk Coli F.dK LIBRARY with 
historical and descriptive Letterpress by the 
Rev. F. Allen. Complete in 5 folio parts, I 
i .00. Brunswick College, 1886. 40 !
The important collection of which the above arc , 

fac simile representations was made previous to 
1811 and are here reproduced for the first time. 
There are capital PORTRAITS 01 Jrkfkrson and 
Madison by Stuart, of Mirabkau the French 
Philosopher, of John Smybert, who wasltorn in | 
1684, studied art in Rome and afterwards located 
in Boston as a portrait painter, and 16 other sub­
jects mostly in tints.

Croly, (Rev.Geo.,) L.L.l). Poetic ai Work- 
embellished with twenty etchings by Dagley 
from Antique Gems. 2 vols, crown 8vo, cloth. 
1.00. Lon. 1830. 41
“ Full of lofty imaginings and poetic thought.” 

— Lon. Lit. Gazette.
“Too well known to need our commendaiii n 

. We can safely say these illustrations will add 
wreaths to his laurels.”—New Mon. Mag.
W> ld<6 (Flora F. 1 Life and W< derful Ad 

ventures of Totty Testudo. An Aut.-biography, 
Illustrated, 468 pp, crown 8vo, cloth gilt, 60c. 
F.din. 1873. 42
This interesting volume is made up of a vast 

quantity of old papers discovered in 1700 in the 
I Bishop’s Palace at Peterborough. It contains a 
continuous and curious history of England for 
about 200 years, including the voyage of Colum­
bus.
Slllilll, (Albert). The Story of Mount Blanc. 

Front, and vignette. Post 8vo, cloth, clean 
copy of the early New York edition, 75c. Put­
nams, 1853. 43
Eminent comic Author and Surgeon. We be­

lieve it was in 1S52 his well known Panorama of 
the above was produced at the Egyptian 11 all.
Fowler, (Geo.,) and T. Spicer, LL. D. 

Oku.in, History. I.’koc.ki ss and Decline of 
the Ottoman Emiirk. Eohling Maps, Title 
Illustrated and Lithographic Front. Crown 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1854. 44

Hoaiitirs of Washington Irving, with
Life. Front, and several plates by Geo. Cruik 
shank. Small 8vo, eloth, clean, Goc, /.on., II. 
7'egg, 1866. 45

HorhrToiiranhl. (Due <U-. Moral Ktflec 
lions, Sentences, and Maxims. New tians’a- 
tion, with introduction and notes. 121110, cloth 
35c. Longmans, 1850. 40

Maxwell's Wild Sports of tiir West.
interspersed with Legendary Tales and Ian a I 
Sketches. Post 8vo, half calf. 60c. Bentley, 
1850. 47

Human, (John.) Dix ink Km hi. km», or Trm- 
poral Things Spiritualized, Ac., with preface by- 
Alex. Smith. Engraved title and 49 nice cuts. 
Square post 8vo, cloth gilt, 60c. Lon., Bicker* 
& Si >n. 4«S

llonwiek, (Jas.,) F. R.G.S. The Bri i'ish 
Colonies and their Resources. Maps. 4 
vols, crown 8vo, cloth, 80c. Sampson, Low. 
1886. 40

Tidlliait (Paul F.) Gold and Silver Money. 
Part I. — A Plain Statement. Part II —Objec­
tions Answered. Post 8vo, cloth, 3rii edition. 
|N>rt, 25c. Kega. 50

It ill'k hi ltd. (Anna J.) The Diary of Na »>• 
nette Dampier, during the years 1664.66 
Fiont. and vignette. Post 8vo, cloth, 461. 
Edin. 51

J



6 STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

Everybody’s Lawyer. A practical com- 
pendium of the general principles of English 
Jurisprudence. Ninth edition, entirely recon­
structed throughout, with a copious and valuable 
index. Thick crown 8vo, 770 pp, cloth, 1.00. 
Ward & Lock, 1891. 52

Fraser, (Norman.) Student Life at Edinburgh ' 
University. Folding front. Post 8vo, cloth j 
gilt, 50c. Paisley, 1884. 53 |

FellII, (John,) a Suffolk Schoolmaster. School 
master's Legacy and Family Monitor. Post 
8vo, cloth, 35c. WoodbrHge, 1843. 54
An interesting little work and the list of sub-! 

scribers will make it more so to Suffolk people, 
ilaellwaill (Geo.), F.R.C.S, Memoirs of 

John Abkrnetiiv, F.R.S With a view of 
his Lectures, Writings and Character. Fine 
Port after Lawrence. 2 vols, crown 8vo, cloth 
t.oo. Lon. 1853. 55

I'assel s Domestic Dictionary An en
cyclopaedia for the household, containing sev­
eral thousand subjects relating to the wants 
and requirements of everyday life. Best edition. | 
numerous illustrations. 1280 pp„ royal 8vo, 
half roan, 1.75. (Pub. 15s.) 5b j

Our Native Laud. A series of 46 very fine 
water colour sketches and numerous wood j 
engravings, with descriptive letterpress, the 
whole beautifully executed in the best style of 
art by Marcus Ward & Co. First series 
complete in 12, also the second series, complet- , 
ing the work, in 6, wants part3. 2.50. Lon. j
1880. ‘ 57 ;

Spcnccr (Edmund). Travels in European 
Tu R K ky. Folding maps, fronts and vignettes, 2 
vols., 8vo, cloth, 1.25 58
Through Bosnia, Servia, Bulgaria, Macedonia, 

Thrace, Albania and Epirus, with a visit to 
lircece and the Ionian Isles, and homeward 
through Hungary and «he Slavonian Provinces of 
Austria, through the Lower Danube. 
Thomason’s (Sir E.) Memoirs during half a 

century. Eighty plates of Medals, Insignias, 
Badges, etc. Port. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. 
Longman’s 1845. 59
This eminent manufacturer of Birmingham was, 

through his business, brought into direct com­
munication with most of the principal perso *ages 
in Europe. The correspondence being accom 
panied with upwards of loo fac simile autographs, 
makes the volumes exceedingly interesting. 
Amongst which we notice N. Wiseman, John 
Bright, the Duke of Wellington, numerous For­
eign Ministers, and well-known literati.
Fowler (W. G.) The English Language in its 

elements and forms, with a history of its de­
velopment. Enlarged edition, thick 8vo, cloth, 
75c. 1859 60

Unpin (Geo.) and Dr. Birkbeck. Mathematic5 
Practically applied to the Useful and Fine Arts. 
Plates. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1827 61

Reed (E. J.) Our Iron Clad Ships, their 
Qualities, Performances and Cost, with Chap 
ters on Turret Ships, Iron Clad Rams, etc. 
Large folding front, 8vo, cloth, 50c. John 
Murray, 1869 62

Ho Hat (Robert) lenerable Missionary ,wi 
Father-in-law of Dr. Livingstone. Missionary 
Labours and Scenes in South .Africa. John 
William’s Narrative of Missionary Enter­
prises in the South Sea Islands. Poor copie.-, of 
two justly celebrated and most interesting wori , 
for 75c. bj

Ki ll (C. Dent) The Four Seasons ai mik 
Lakes. A series of Poems within iieavii 
1 vi.1,y illuminated borders with some hun­
dreds of large and small initial letters in 
(•old AND colours, on thick and best mil 
hoard cloth joints in cloth, gilt edges, 1.75. 
Lon. Marcus Ward. (>4

Il il I me (F. E.) F.L.S., F.S.A. Sue ïlsï ion- 
in Floral Desk; n. Fifty-two large platen in 
va> ied coloura. illustrating hundreds of exam­
ples of beautiful Floriated Ornaments with </ 
scriptive letterpress. Imp 410, cloth gilt, gilt 
edges, 3.00. 65

Natural History "f Birds. Dick’s Sideki \i 
Heavens, Daniels’ Natural Philosophy, Agii 
culture and Gardening, Lee's Geology and 
Mineralogy, Natural Iliste*y of Quadrupeds 
Smith’s History of Education and Familiar 
Illustrations of Mechanics, Humbolt’s Travels 
and Researches. 9 vols, i2mo, cloth uniform, 
1.25 the lot. Harper Bros,, 1840, etc. 66

llliekley (T. A.) Dawnings of Genius. Ex 
emplified ami Exhibited in the Karly Lives.f 
distinguished Men. A capital booh for a thought 
ful lad. Front and vignette. 5th edition. 
Thick post 8vo, cloth gilt, gilt edges, 50c. 
Lon. 1853. ‘ 67

Bromliehl (Mary E.) Female Christian 
Names and Their Teachings. 120pp. 121110, 
cloth gilt, gilt edges, 20c. Griffith & Farran, 
1875. 68
The title page says “A Gift Book for Girls." 

It is not only adapted for such a purpose but i> 
also an interesting and delightful little work I >r 
grow n up persons who may care to know any 
thing of the Origin, Derivation and Meaning ot 
Christian Names
Thompson Dr. J. P.) Man in Genesis and 

in Geology, or Theories of his Origin and 
Antiquity, etc. Crown 8vo, cloth, 35c. 1870.

69
Slllilll (John Pye). The Relation between the 

Holy Scriptures and some parts of Geological 
Science. 4th 8vo edition, cloth, 40c. 1850.

70
Blacks!ock (E. Frazer). The Land of the 

Viking and the Empire of the Tzar. Illustrat­
ed. i2mo, cloth, 30c. 1889. 71
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American Public School and Other 
Readers. 12 in number, comprising the best, 
the most instructive and entertaining, course of 
reading obtainable. All illustrated, some 
extending to above 400 pp. Crown 8vo, half 
calf, 1.25 the lot. Appleton and other publish- 
trs. 1881, etc. 72

A’Beckett (Arthur), and Lini.ky Sambournk. 
Our Holiday in the Scottish Highlands. 
illustrated by 26 tinted plates with descriptive 
lettet press, oblong folio, cloth, gilt edges, 2.25. 
Bradbury and Agnew, 1875. "3

tappers Topographical Diction 
ary, containing every City, Town, Village, 
Hamlet. Parish, District, Object and Place, in 
England, Scotland, Ireland and Walks, I
with the small Islands. 47 maps, large thick 
8vo, calf, 1.00. 1825 74

Library of Travel Edited by Bavard 
Taylor. Siam, The Lind of the White Ele­
phant, Central Asia, and Arabia. All illur- | 
(rated. 3 vols, crown 8vo, cloth, 1.75. 
Scribners, 1892. 75

Bailey (Jas. P. ) Eksti s. Thick post 8v<>, 
cloth, 50:. Boston about 1S40. 76

killglake (Alex. W.) Invasion of the Crimea; 
Its Origin and an Account of its Progress. 
Port, and Maps. Vols 1 and 2. Crown 8v->, 
cloth, 1.00. Pub. by Harper at two dollars per 
vol. 77

Sllleideil (Dr. M. F.) Poetry of the Vege 
table World ; A Popular Exposition of the 
Science of Botany. Illustrated with engravings. 
360 pp, crown 8vo, cloth, 40c. 1853. 78 1

Hamilton (Hail) A New Atmosphere. 310 |
pp., poet AO, cloth, 40c. Boston, 1863. 7<) I

llonteliore A ) F.R.G.S. Henry M. Stanley 
the African Explorer. Port, and illustrations. | 
Crown 8vo, cloth, 35c. S. W. Partridge. 80 

(■Ills!ou IA. S.) Aphrodite, and other Poems. 
249 pp, post 8vo, cloth, 35c. (pub 6s). 1864.

81
Imagination with fantastic grace 
Will clothe the shadows which the sunbeams 

chase.
The birthplace of Aphrodite was claimed by, 

and generally conceded to, the island of Cytheria, 
off the coast of Laconia ; and the earlier parts of 
her young life were laid claim to by many islands 
round the Mediterranean and .Kgean Seas.... 
and by the existence of many temples dedicated 
to Aphrodite, as well as to Hermes and the 
worship of Eros, the “God of love,” can be 
traced their worship at Pæstum and Bake. 
O'Doiiiiogline (Rev. H. C.) History of the 

Church and Court of Rome from the establish­
ment of Christianity under Constantine to the 
present time. 2 vols, 8vo, cloth, scarce, 1.00. 
1846. 82

Dick (Thos.) The Philosophy of a Future 
State. Thick 12m», cloth, 30c. 1851. 83

Frailklill (R ) Life, by himself, to which i> 
added his Miscellaneous Essays. Steel port. 
375 PP*, crown 8vo, cloth, 65c. 1851. 84

Walker (J.) Rhyming Dictionary of the 
English language. Thick crown 8vo, cloth, 
75c. 1854. 85

Hart y 11 (W. C.) Life and Times of John 
Milton. Port. Post 8vo, cloth, 40c. 1866.

86
Vapereau (C.) Die 1 ionnairk Univkrski 

des CoNTKM I’OR AI REs. Imp. 8 vo, half mo­
rocco, l.00. Paris, 1858. 87
1800 pages of valuable nineteenth century 

biographical information.
Narrative of a Mission of Enquiry to the 

Jews from the Church of Scotland in 1839. 
554 pp, folding map and il/ustrat ous. Post 
Svo, cloth, 60c. 1842 88
This work is the joint production of the devout 

Xndrkw Bonar and the saintly Robert Mur­
ray McChkynk, and is an admirable appendix 
to the memoirs.
Filipps (E.) Memoirs of the Political and 

Literary Life of Robert Plummer Ward, 
author of “Tremaine” De Vere, etc., with 
selections from his correspondence, diaries,
and unpublished literary remains. Pine popt.
2 vols 8vo, doth, 75c. John Murray, 1850.

89
ToImIcii (Richard) and M. Chevalier, on the 

probable fall in the value of gold : the com­
mercial and social consequences which may 
ensue and the measures which it invites. 261 
pp, 8vo, cloth, 60c. Appleton, 1859. 90

ll<»UtvH\s (Rev. C.) Monumental Brasses 
and Slabs, and incised Memorials of the Middle 
Ages. Nuppurom illustrations. A soiled copy 
of an interesting, scarce and valuable wopk, 
therefore vepy cheap. Royal 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. 1847. 91

Dover’s (Lord) Life of Frederick the Second, 
King of Prussia. Portrait. 2 vols, i2mo, 
cloth, binding lit lie worn, 40c. Harper > 
edition Family Library. 92

•lames (G. P. R.) The history of Charlemagne, 
Port 35c. Harper's edition Family Library.

93
Lailgliorne’s (Dr. John and W.) Transla 

tion of Plutarch’s Lives, from the original 
Greek, with Notes, Critical and Historical, and 
Life of Plutarch, 748 pp, 8vo, cloth, 1.00. 
Ti'gg 1862. 94

Joscnlllis Works, with the Dissertations liy 
W. Whiston. Complete in one thick 8vo vol., 
half calf, with map, 1.25. Lon. 1847. 95

Willlfh (A. K. M.) M.I). Lectures on Diet
anil Regimen. A Systematic Inquiry into the 
most rational means of Preserving Health and 
Prolonging Life. 600 pp, 8vo, half calf, 40c. 
•799. 96
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Blllllt (Rev. I. J.) Sketch of the Reformation ; 
in England. Post 8vo, cloth, 40c. lohn Mur­
ray 1832. 97

Curtis (J. II.) Simplicity in Living. Observa-j 
lions on the Preservation of Health in Infancy, 
Youth, Manhood and Age. Thick izmo, ; 
cloth, 35c. 1842. 98 j

Peters (Dr. Carl.) New Lie,hi on Dark 
Africa. The story of the Herman Emin | 
Pasha Expedition, its Wanderings and Advun- j 
lures among the Native Tribes of Eastern | 
Equatorial Africa, the Dallas, Massais, Wasu I 
kuma, etc,, etc., on the Lake Baringo, and the i 
X ictoria Nyan/a. Large 8vo. cloth, clean as 
new, 2.25. Pub 16s. Lon. Ward X Lock 
1891. 99
A SPLENDID voi t mi of (xx> pages, with a 

large coloured map representing the progress of 
the Expedition from day to day in a pocket. 72 
plates and 65 other illustrations in the text. The 
Spectator well >ays : ‘-ft is one of the best 
books of African travel and adventure published 
during the last few years. . . . I lis book has a 
rare fascination. . . . Dr. Peters work is the 
most readable and entertaining of the many vol­
umes devoted to the quest of Emin Pasha.'" The 
Times declares, “ Dr. Peters has distinctly added 
to our knowledge. . . . Dr. Peters indeed writes 
well and vigourously throughout : the book is one 
of the most readable ami instructive. ... A 
narrative full of interesting incident and fresh in­
formation.** And the Daiiy Telegraph is 
obliged to admit “Dr. Peters* work deserves to 
be studied by all interested in the future develop­
ment of Africa. ... lie has plenty to tell us of 
great interest. . . . The illustrations are excel­
lent, and a good map accompanies the volume."
Dick (Dr.) The Improvement <»i Society by 

the Diffusion of Knowledge. Post Svo, cloth, 
30c. 1833. too

Cliffs IMlAore of the I aiosm m\ Unix i.k- 
SEl.i.e, Paris 1889. Compu te in the original 
parts as published. 5.50, pub. 12. 50. Barrie 
Freres, Paris and Phil, 101
Contains about fifty beautiful Photogravures 

with other engravings and sketches, representing 
the Masterpieces of modern art collected togethci 
from all countries at the great show in Paris. 
Sfiflltilif Allierlfilll (The) \ weekly- 

journal of practical information, Art, Science, 
Mechanics, Chemistry and Manufactures. 95 
parts between 1889-91, also 28 parts of the 
year 1883. Thousands of illustrations. 1.00 
the lot. 102

Loilgffllow's Poems Printed on good 
paper. Numerous illustrations. 4to, sewn, 
loc. Ward & Lock. 103

It mi x ;in*s Pilgrim s Progress. Printed 
on good paper. With portrait, memoir, and wo ; 
illustrations. 4(0, sewn, 10c. Ward k Lock.

104

Blairs (John). Chronological ani> His 
torical Tables, from the Creation to the 
present time. New edliion, with Additions 
from the most Authentic Writers, including the 
computation of St. Paul by Sir Hknry Eu k 
Koval 8vo, half morocco, 1.25. (Pub 31-. 6d. 
Longmans, 1844. 105
A good and useful hook for the Library.

41 The Student of History 11 says the Examin e, 
long accustomed to the Doctor's ponderous . :nl 
unmanageable folio, will rejoice over this hr. 
some and handy volume.
Hood's Owns «.r, Lavoiiikk from Year i 

N ear. With 245 eomie illustrations. 41.., 
sewn, loc. Ward \ Lock. 106

Dresser (C.. Author of tin “ Art of /)eee>,i:. 
Design.' ‘1 Japan its A re hilecture. Arts.*’
— Modern Ornamemavion, being n Serits 
of Original Designs for the Patterns < : 
Textile Fabrics for the Ornamentation . t 
Manufactures in Wool». Metal, Pm im v, 
etc., also for the Decorations of Walls 
( eilings and other flat surfaces. Hi us itate i with 
jo beautiful plates of patterns, ete. Folio, elm I. 
gilt edges, 4.75. (pub 31s 6d Bats ford, lSS<.

I°7
lllllllholdl (Alex. \ on) Cosmos. \ si., : 

of a Physical Description of the l nivei-t. 
Steel port tait. Vols I and 2, 50<‘- //. G. Bohn'
Scientific Library. i 08

Paris and it> Historicrl Scenes. Num, .1 
steel engravings and other illustrations. 2 voK, 
po>t 8vo, chilli gilt, 75c. Chas. Knight, iN;i.

109
Pompeii Numerous steel engraving'

illustrations of Antiquities, etc. 2 vols,
8vo, cloth gilt, 75c. 1833.

Criminal Trials, including tin Ann/
Plot. 2 vols, post 8vo, cloth gilt, 1.00. <
Knight, 1835. 111

Anierienn College and Public s<:
Directory for 1892. 239 pp, square Svo, cl-'ill.
50c. 112

Deference Direelory of Booksei.u 1; 
Stationers, and Primers of the U.S. ami 
Canada. Also Stationery, Fancy (ïom > 
and am Co\NF.c 1 im. Trades. 639 pp, royal 
8vo, cloth, an important and valuable u > ,
2.00. (pub at 15.00.) X.Y. 1893. 115

Advertiser Reporter (The). The Einan v 
cial Ratings < ! 1 *’ Principal Advertisers in tin 
U. S. and Canada. A Classified Advertiser' 
Directory, Printers" Supply Houses, Leading v 
Printers, with A Confidential Key, etc. 
487 pp, large 8vo, cloth, 75c. A cheap copy 
of a costly and invaluable work. N.Y. 1891

114
Men/ies (Sutherland) POLITICAL Women.

2 vols, in I thick8vo, cloth, 1.25. IL S. King 
tfc Co. 1873. 115



STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE. 9

Glass Its History in the Old World, by M.
A. Wallace-Dunlop. With 6 plates, j 
beautifully coloured. Printed on special paper 
by Field <fc Turk. 8vo, doth, top edge gilt, 
uncut, i.5°* 116
“ By far the most comprehensive, compre­

hensible, complete, and at the same time enter­
taining book on old glass that has yet been pub 
lished in English. ”—Athenieum.
Smith (Sydney) Works, Complete in 3 col.'. 

Vols 2 and 3 containing the Able Articles from 
the Edinburgh Review, Speeches, also the cele­
brated “ Plymlky Letters’* on the Catho­
lics, etc. Thick 8vo and wt edition,
cloth, 1.00. Longmans, 1840. 117

Smyth (W.) Lectures on Modern History from 
the Irruption of the Northern Nations, to the 
close of the American Revolution. 8vo, 
Library Edition, 2 vols, doth, 1.00. ( amtis 
1841. 118

Barhailhl (Anna L.vtitia) Works, with a 
Memoir by Lucy Aikin. Port. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1825. 119
A good large type edition of the works of this 

excellent woman. The whole family of the 
At kins are worthy of imitation.
IlcVilllorli (J. R.) A DmtonaryPra» tu ai , 

Theoretical and Historical, of Commerce 
and Commercial Navigation. New edition 
revised and corrected throughout with two sup­
plements by II. G. Reid. Numerous maps. 

Upwards of I.500 pages, large 8vo, cloth, 2.75. 
Pub. £3. 3s. od. By Longmans, 1871. 120

Craik (Geo. L.) History of British Commerce, I 
from the Earliest Times, in 1 thick l2mo, vol, 
about 800 pp, cloth, 50c. Cl/as. Wright, 1844

121
Wli>lc .llelville iG. J.) Sonus and Verse- 

New edition. Post 8vo, cloth gilt, 50c. Lon. 
Ward & Lock. 122

Girt toil (Mrs. ( i.) The Englishwoman in 
Italy. Impressions of Life in the Roman 
States and Sardinia during a ten years’ resi­
dence. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
i860. 123 ;

Fifty Years ;m«l Itvyoml <>i ( lathering i 
Gems fur the Aye.l, liy S. G. Lath KOI', with 1 
Introduction liy Or. Eiiwards. Ciown 8vo, j 
cloth 55c. 1881. 124 j

l‘artri<lgv (S. W.) Upward and Onward. I 
A Poem and a Thought Book for the Thresh- j 
hold of Active Life. 9th thousand, post 8vo, 
doth, 35c. Lon. n. d. 12s

Schwartz (J. M. XV.) Morning of a Love, 
Translations from Heine, and other poems. 
273 pp, crown, 8vo cloth, top edge gilt, 40c. 
Lon. 1885. 126

C'hcever (G. B. ) Lectures on the Life, Genius, 
and Insanity of Cowper. 415 pp, post 8vo, 
cloth, 50c. 1856. 127

Fc lit Cilia II (Cooper) Treasures of Truth for 
Busy Lives. Ports of Samuel Morley and Geo. 
XX illiams. Post 8vo, cloth, gilt, 60c. Ward 
& Lock. 128
A book of good counsel for young and old, col 

lected and compiled from the treasures of an OLD 
hook shop during the intervals of business.
lfcll\toll I (’has.) Memoirs of Sir T. Eoyvell 

Buxton, with selections from his correspond­
ence. Fine portrait Thick 8vc>, cloth, 75c. 129
One of the greatest and noblest of men, 

whose memory, like those of XVilberforce and 
Clarkson, w ill be held by the coloured people in 
everlasting remembrance. This copy has the 
Itook plate of the Marouin of I Iasi ings. 
llcrcilitli (George) TheTragk Comedians. 

A study in a well-known story, 3rd edition, re­
vised and corrected by the author. Crown Svo, 
cloth, 50c. L011, 1892. 130
Has a portrait of Meredith, and a Life of Fer­

dinand Lassalle with portraits by Clement 
SHORTER, also a capital German Bibliography. 
Davenport (R. A.) Life of Am Pasha, late 

Xizier of Jannisia ; surnamed A slam, or the 
Lion. Port. 418 pp, 121110, cloth, 35c. Lon. 
1878. 131

India. Prince of XX’ales Tour in, with some 
accounts of his visits to Greece, Egypt, Spain, 
and Portugal, by Dr. XV. II. Russell. With 
portrait, map of route, and over seventy fine 
illustration* by Sydney Hall, artist in the 
Prince’s suite. .-/ large and finely printed 
volume. Imp. Svo, half calf, extra marbled 
edges, 3.25, (pub £2. 12s. 6d. cloth). Low «V 
Co. 1877. 132

Cooley's Cyelop:vdia <»f Pra« i h ai. Rk-
« Kins and Collateral laformation in the Arts, 
Manufactures Professions and Trades, designed 
as a general book of reference for the manu­
facturer, tradesman, amateur, a 1 heads of 
families. Fifth edition by Tvi.son. 1200 pp, 
very thick Svo, cloth, A FAMOUS AND valu- 
able WORK, 2.«o. Lon., Churchill, 1872.

IJ3Aloof ( (Dr. XX.) X cgeiable Diet as Sanctioned 
by Medical Men, and by experience in all ages, 
including a System of X'egetable Cookery. 
Post 8vo, cloth, 40c. 1849. 134

Kickmaii (Thos.) F.S.A. An Attempt to 
Discriminate the Styles of Architecture 
in England from the Conquest to the Refor­
mation, etc. 4th edition with 15 plates. 8vo, 
I m tards, 1.25. Longmans, 1835. 135

Sill till (Horatio) Festivals, Games and Amuse­
ments, Ancient and Modern. Front, and 
folding plate. Post 8vo, cloth, a little wed, 
50c. 1831. 136

Poetical Works, Edited with a Critical 
Memoir by XV. M. Rossetti. Port. Crown 
8vo, cloth, gilt top, a good library edition, 1.25 
Lon., XVard & I^ock. 137

147
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Poole (Stanley Lane) Life of Edward Wil­
liam Lank, author of the Modern Egyptians 
and translator of the Thousand and one 
Nights, etc., Clean and uncut copy, 8vo, cloth 
gilt, I.oo. Williams &• Norgate, 1877. 138

Tytler (S«rah) and Lord Ronald Gower. 
Life of Her Most Gracious Majesty the Queen. 
With 30 beautiful steel engravings, (mostly 

' po'baits). Complete and scarce in 15 royal 
quarto parts, issued to subscribers only, 3.25, 
pub. at ç.oo by Virtue & Co. 139

(■olden Calendar with a Perpetual Al­
manac. 12 fine plates illustrating the months 
in colours by Wai ter Severn with new poems 
by various authors. Imp. 410, cloth, 1.50. 
Nicely printed by Day et .Son. 140

Transactions of the British and Foreign 
Institute. Large 410 vol, 488 pp, cloth, 
gilt, 1.25. Lon. 1845. 141
Has several fine steel engraving and portraits 

including one of J. Sli.K Buckingham, the well- 
known traveller and writer on America, articles 
and lectures on the Early Germanic Tribes, 
The Middle Ages, Excursion in the North and 
South of Ireland, Travels in the Alps, Life and 
Character of Hernando Cortes, dresses and 
decorations of the Middle Ages, nicely illustrated, 
on the Barbarous Practice of Duelling, the 
character of Mary Stuart, etc., etc.
Callcott (Mrs.) Short History of Spain. 

Numerous ecooelcuts. 2 vols, post 8vo, boards, 
40c. 142

Longfellow (H. W.) The New England 
Tragédie. The first English edition, 
a nice clean ropy, 221 pp, post 8vo, cloth, 
1.25. Routledge, 1868. 143

Courtship of Miles Stamlisll and other 
poems, illustrated from designs by Absolon, 
Birket Foster and others. A nice clean copy 
of a choice and scarce book, 1.23. Lon. 1859.

144
Failgllllllll. (Thus.) Stirring Incidents in the 

Life of a British Soldier, with his |>ortrait. 
336 pages. Post 8vo, cloth, 30c. 1879. 145

Waller, (C. H.) Everyday Life, or the 
Uneventful Journey. Post 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1885. 146

Romaine S ( Rev. W.) Letters. Large type 
edition. Post 8vo, cloth, 35c. Edin. 1876.

147
Markin, (W. P.) Grace and Truth under 

. Twelve Aspects. Large type edition.
Crown 8vo, cloth, 50c. Edin. 1875. 148

Magie Lantern (The). Its Construction 
and Management, by a practical hand. An 
Illustrated Manual showing how to make a 
Magic Lantern and how to produce many 
beautiful and startling effects, with upwards of 
80 explanatory engravings. 151 pp, crown 
3vo, sewn, 35c. 1888. 149

Talmage’s Abominations of Modern
Society. Post 8vo, sewn, 15c. 1872. 150

Irish Celts. A Cyclopedia of Race His­
tory, containing Biographical Sketches of 
more than fifteen hundred Disting, 
uished Irishmen, illustrated with 24 plates 
containing nearly too portraits. Large thick 
8vo vol, cloth, 85c. Detroit. 1884. 15 j

Cartoons of New Testament History.
7 large and fine Prints by Raffabllb. Sise 
of the Prints : 24 inches by 20. Subjects : The 
Miraculous Draught of Fishes, Christ’s Charge 
to Peter, The Lame Man Healed at the Beauti­
ful Gate of the Temple by Peter and John, Death 
of Ananias, Elymas: the Sorcerer Struck Blind, 
Paul and Barnabas at Lystra, Paul Preaching 
at Athens. A Complete Set. Nice and 
dean. 75c. /.on., pub. by Stanford, Charing 
Cross, at 6s. 152

Peacock, (Geo.,) D.D , V.P.R.S. Oliserva- 
lions on the Statutes of the University of Cam­
bridge, with appendixes and extracts from 
MSS. in the British Museum, etc. Svo, cloth, 
40c. 153

Ward, (G. R. M.) Oxford University Stat­
utes, vol. I, containing the Caroline Code, or 
Landian Statutes, promulgated A.D. 1636. 
Vol, 2, containing the University Statutes from 
1767 to 1850. 2 vols, 8vo, cloth, 75c. Pick­
ering, 1845.51. 154

tiidley, (Lewis). Poems. 184 pp. Nicely 
printed at Exeter. Post 8vo, cloth, 50c. 
iS57- . 155
A Devonshire poet has some interesting verses

on Emigration.
Coleridge, (S. T.) Aids to Reflection, with 

the Author’s last corrections and a preliminary 
Essay by [ohn McVickar, D.D. Crown 8vo, 
cloth, 65c. 1854. 156

Schalf, (Dr. Philip). Saint Augustine, 
Mei.ancthon, Neander, three Biographies. 
It is a book well worthy of being read. Crown 
8vo, cloth, 50c. 1886. 157

Milford (W.) Inquiry into the Principles of 
Harmony in Language, and the Mechanicism 
of Verse, Modern and Ancient. 8vo, half call, 
35c. 1804. 158

Addison (Joseph.) Evidences of the Christian 
Religion, with notes and additions, by Pukuy 
and others. 8vo, large type edition, calf, 40c. 
1807. 159

Boolll (John.) Lexicon of the Primitive 
Words of the Greek Language. 8vu, boards,
30c. 1820. 160

Thompson's Seasons, with an Essay on 
the plan and Character of the Poem, by J. 
Aik IN, M.D. Fine old frontispieces and en 
gravings after Hamilton, etc. 8vo, calf gilt, 
75c. Lon. 1792. 161
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Letters of Junius. 2 vols in 1, fronts. 
A nice little edition. i2mo, calf, 6oc. 1820.

162
Patterson’s Life In the Ranks of the 

British Army, 157 pages, Appleton’s 
(series). Visit to the Battlefields of Sedan, 
Metz, Strasbourg, 119 pages, Martin (Chas. ) 
The Russians at the Gates of Herat. 185 
pages, all post 8vo, sewn, 50c. the lot. 163

Colniitll (Henry.) Agricultural and Rural 
Economy of Great Britain and Ireland, from 
Personal Observation. Steel engravings of 
celebrated cattle. 2 vols, large 8vo, cloth, l.Oo. 
1849, 164

Gilbert's (Sir John.) Beautiful Illustra­
tions to the Songs and Sonnets of Shakes­
peare in Chromo Lithography. Small 410, 
doth boards, 65c. Sampson Low. 165

Parsons (Theo.) LL.D. Laws of Businsss for 
all the States of the Union and the Dominion 
of Canada, with Forms and Directions for all 
Transactions. 693 pp, thick 8vo, half sheep, 
I.50. Hartford 1876. 166

Cassell’s Countries of the Worhl. 
American Por i ion, commencing at page 65 
of the Greenland Portion, and giving capital 
descriptions of the United States and Canada, 
including the far North, illustrated. 410, 
cloth, 75c. 167

Alldley’s Dictionary of Architecture and the 
Allied Arts, letter B only. Illustrated, 294 pp, 
large 8vo, cloth, contains numerous valuable 
articles, 65c. 168

Curz.OII (Sarah A.) Laura Skcoro, the 
Heroine of 1812, a drama, and other poems. 
172 pages, and 43 pages of historical and 
illustrative notes, relating to the Indians, etc. 
8vo, cloth, 1.00. Toronto, 1887. 169

Ontario Agricultural Commission 
Appendix C, comprising the evidence relating 
to Fruit Growing and Forestry, Grape Culture 
and Wine Making, Insects, Bee Farming, etc. 
Illustrations. 300 pp, imp. 8vo, half calf, 75c. 
1881. 170

Colburn’s Monthly, Literary Articles from 
(25) done up in wrappers, including “ Walks in 
Rome,” “Recollections of the Jesuits,’’ 
"O’Connell and Shiel,” “Melastasio," etc. 35c. 
the lot. 171

More (Hannah ) Sacred Dramas : the Search 
after Happiness, and other Poems, Ballads, 
etc. Nice fronts, after Corbould. 12mo, boards, 
50c. Dove's English Classics 1827. 172

Liddell, (H. G.,) and R. Scott’s Greek- 
English Lexicon. Large edition, 410, 
strongly half bound morocco, 2.75. Oxford, 
•843- 173

Another, the 4th edition. Revised 
throughout. Thick 410, cloth, 3.00. Oxford,
iSSS- 174

Fenn (W. W.) Half Hours of Blind Man’s 
Holiday, or Summer and Winter sketches ie 
Black and White. 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1.00. Sampson Low 1878. 175
A most interesting book by an artist w hose life 

may Ire described as being cut in two halves.
National Gallery of Pictures by the

Great Masters. 172 Steel Engravings with 
letterpress descriptions. 2 vols in I 410, half 
morocco, 4.25 176

Payne s lllliversuill, or Pictorial World, 
being a collection of engravings of views in all 
countries, Portraits of Great Men, and 
specimens of Works of Art of all ages and of 
every character. 190 Fine Steel Engrav­
ings with letterpress descriptions. 3 vols, 410, 
half calf, 5.25. 177

Borrow’s, (George,) Bible in Sfain, or the 
tourneys, Adventures, and Imprisonments of 
an Englishman. 2nd edition in 3 vols, crown 
8vo, 75c. A cheap copy of a good edition of a 
famous book, the binding being faulty. John 
Murray 1843. 17S

Blackstone, (SirW.) Commentaries on the 
Laws of England. Fifteenth edition by Chris­
tian. Poor copy, therefore very cheap. 75c. 
1809. 179

----------- Another copy same edition, in sound
condition. F’ull calf, 2.50. 180

Portée, (Robert Ker.) Narrativeof the Cam­
paign in Russia, 1812. Several folding maps, 
not quite perfect. Paul Sx'ENIn’s sketches of 
Moscow and St. Petersburg. Coloured plates. 
Sketch of the Military and Political Power of 
Russia, 1817. In I thick 8vo vol, calf, 75c.

181
Winchester, (Elhanan.) Universal Re­

storation. 4th edition by Vmi.ER. Post 
8vo, half vellum, scarce, 1.00. 1799. 182

New Elegant Extracts, comprising the 
liest Poems by the most celebrated Authors, 
from Chaucer to Barry Cornwall. A 
very thick royal Svo vol, 822 pages, not quite 
perfect, strongly bound in calf, 1.00. Lon. 1824.

183
South, (Dr. R.) Lectures on the Sacred 

Poetry of the Hebrews. A good 8vo edition, 
with notes by Michaelis and others. Cloth 
boards, 60c. Lon. 1835. 184

Jennings, (D.) Jewish Antiquities, with a 
Dissertation on the Hebrew Language. 8vo, 
boards, 30c. 1808. 185

Itawlinson, (George). Seven Great Mon­
archies of the Ancient Eastern World. 
With folding maps amt illustrations. 3 vols, 

crown 8vo, cloth, 01 new, 2.25. Alden, 1890.
186

Bun (Finlay.) Veterinary Medicines. 
Their Actions and Uses. 7th edition, revised 
and enlarged, large 8vo, cloth, 3.00. 1889 187
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Welch, (P. H.) The Tailor Made Girl, her 
friends, her fashions, and her follies, with 26 
humorous illustration* by C. J. Taylor. Ob- 
lone 4to, cloth boards, 60c. Scribner, 1888.

188
Noel (Baptist W.) Kssay on the* Union of 

Church and State. 2nd edition, 8vo, cloth, 50c. 
1849. 189
This is one of the great questions to be shortly 

settled in England, by a man who sacrificed 
Pulpit to Prince le.
Montgomery (James), and other Eminent 

Men. Discourses on Missionary Enterprise 
delivered in America, before the Board of For­
eign Missions. 530 pp, 8vo, sewn, 30c. 1845.

190
Lan/.i s History of Painting In Italy,

translated and abridged by the Rev. G. V. D. 
Evans, A. M. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. 1831. 191

Stranr.eway’s Veterinary Anatomy,
revised and edited by Vaughan. Numerous 
illustrations. Large 8vo, cloth, 3.00. 1888.

192
Walsh (Dr. J. H.) The Well known Stonehenge. 

The Horse in the Stable and the Field, his 
Management in Health and Disease, with an 
essay on the American Trotting Horse, and 
suggestions on the Breeding and Training of 
Trotters, by Ellwood Harvey, M.I). Eighty 
engravings. Crown 8vo, cloth, 1.50. 1882.

193
Lawrence (R.) Inquiry into the Structure 

and Animal Economy ol the Horse, the Diseases 
to which his limbs and his feet are subject, 
directions for Shoeing, etc. With 17 plates, 
large 8vo, sewn, title torn, 50c. Birmingham, 
about 1810, 194

Gibson (W.) Treatise on the Diseases of 
Horses, etc., with the cheapest anil most effi­
cacious remedies. Numerous interesting old 
plates. 2 vols, 8vo, calf, I.75. 1754. 195

Boarilman (Thos.) Dictionary ok the 
Veterinary Art, containing all the modern 
improvements in Comparative Anatomy, Physi­
ology, Materia Medica, Chemistry, Pharmacy, 
etc., and equally useful to the Veterinarian, the 
Farrier, the Farmer, Private Gentleman, etc., 
etc. Numerous plates. Thick 410, hall calf, 
1.50. 1805. 196

LOW (David.) Dome tic Animals of the British 
Islands. The Naturaland Economical History 
of .Species and Varieties, External Form, the 
Principles and Practice of Breeding, etc. 766 
pp. ThickSvo, cloth, 1.00. Lon., Longmans, 
Green & Co. 197

Jones (Thos. Rymer,) F.R.S. General Out­
line of the Organization of the Animal King­
dom, and Manual of Comparative Anatomy. 
Numerous illustrations. 842 pp, 8vo, cloth, 
1.25. Van Voorst, 1855. 198

Michelet (J. D.) The Bird. With no illus­
trations by Giacomelli. Royal 8vo, cloth, 
I.50. 1868. 199

----------- The Mountain. With 54 illustra­
tions fro: 1 designs by Percival Skelton. Royal 
8vo, cloth, 1.50. 1872. 200

------------The Insect. With 14 illustrations by
Giaeomel/i. Royal 8vo, cloth, 1.50. 1875.

201
-—-—— The Sea. Several fine plates. Royal 

8vo, cloth, 1.50. 202
Maugin (A.) The Desert World. The 

Scenery, Animal and Vegetable Life and 
Physical Character of the Wilderness and 
Waste places of the Earth. 160 illustrations 
by Freeman and others. A'oyal Svo, eloth. 
Uniform with the works of Michelet, 1.00. 203

----------- The Mysteries ok the Ocean. 130
illustrations by W. Freeman and J. Noel. 
Royal 8vo, cloth, 1.50. 1868. 204
Binding of one or two of the above are a little 

soiled, but not at all in bad condition.
Figuier (Louis.) Insect World. Being a 

popular account of the orders of insects, to­
gether with a description of the habits and 
economy of some of the most interesting species. 
Frontispiece, plates, and57b illustrations. 8vo, 
cloth, 1.25. Cassel 205

Memorial of the Marriage of H.R.H. 
Albert Edward, Prince ok Wales, and 
H.R.H. Alexandria, PrincessofDenmark, 
by W. H. Russell. With upwards of 40 
Beautiful Plates, by R. Dudley, Printed 
in Gold and Colours, illustrating the vari­
ous scenes, incidents, ceremonies, etc., in the 
Royal Wedding at Windsor, Folio, cloth, 
gilt, 6.00. (Pub. ,£5.5. ) by Day Son. tots 
Most of these lieautiful pictures are Historical 

as well as Topographical.
Richard (A.) Marriage and Divorce : Inclu­

ding Religious, Practical and Political Aspects 
of the Question. Crown 8vo, cloth, 65c. 
Trubner, 1888. 207

Letourneau (Ch.) The Evolution of Marri­
age and of the Family. Crown 8vo, cloth, 80c. 
1891. 208

Starling l Elizabeth). Noble Deeds of Women. 
Examples of Female Courage and Virtue. 14 
fine porte, etc., 65c. H. G. Bohn, 1859. 209 

Grenville Murray (E. C.) Imprisoned in 
a Spanish Convent. An F.nglish Girl Ex­
periences, with other Naratives and Tales 
Suwerowt illustrations. 8vo. cloth gilt, 1.2;. 
Vizetelly, 1887. 210

It lava t sky (Il P.) Sec. of the Theotopliical 
Soc. Isis Unveiled; A Master-key to the 
Mysteries of Ancient and Modern Science and 
Theology. Vol 1 Science, pub. reparut- iy. 
Portrait of the Lady. 028 pp, large 8vo, cloth, 
2.00. 1878. 211
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Jessupp (Dr. H. IL), missionary in Syria. 
The Women of the Arabs. Illustrated. Thick 
post 8vo, cloth gilt, 50c. 1873. 212

Vaiidaui (A. D.) Amours of Great Mrn.
2 thick crown 8vo vols, cloth, 2.50. Tinsley,
1878. 213
The story of Heloise and Abaiiara retold,

1'etrarch and Laura, Dante and Beatrice, Raphael, 
Clement, Marat, Moliere, Swift, Rousseau, etc. 
Most interestiny reading.
Williamson (M. J.) Modern Diabolism : 

commonly called Modern Spiriui ai.ism, 
with new Theories of Light, 1 leal, Electricity 
and Sound. Crown 8vo, cloth, I.so. Tru- 
bner, 1873. 215

Scott. (Sir S. D.) The British Army, its 
Origin, Progrfss and Equipment; from 
the Restoration to the Revolution. Illus­
trât ion.1. Large thick 8vo, cloth, 2.00. (pub. 
21s. 1880. 216
A work of first rate importance on the Army 

ok the Commonwealth, Cromwell’s Mea­
sures IN 1657, Reformation of the Militia in 
England, Scotland and Ireland, the Scots Life 
Guards and Foot Guards, Anglo-Dutch Brigades, 
Royal Fusiliers, etc., etc.
CoIligllOII (Maxime), of the French School at 

Athens. A Manual of Greek Archæology, 
translated by Wright. Numerous illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1886. 217

Hugo (Victor). The Outlaw of Iceland, trans­
lated by Sir G. Campbell. Post 8vo, cloth, 
50c. 1885. 218

Irvlllg (Washington). History of New York 
from the I leginning ol the World. Front.
l2mo, cloth, 30c Lon. 1835. 219

Nightingale (J.) Religions and Religious 
Ceremonies of all Nations, Accurately and 
Impartially Descrilied. Maps and numerous 
plates. 646 pp, thick post 8vo, rough calf, 
75c. 1821. 220

IIcolon's Kiddle Bonk. Illustrated. Post 
8vn, cloth, new, 35c. 221
Upwards of 500 Charades, Enigmas, Limes, 

Rebuses, Conundrums, Puzzles, etc.
Jameson (Pro!.), and other eminent men. 

Historical and Descriptive Account of British 
India, from the most remote period to the 
present time. Folding maps and illustrations.
3 vols, cloth, 1.00. Edits Cali Lib. 222

Macgillivray (W.) Lives of the most Emin­
ent Zoologists from Aristotle to Linnieus, with 
remarks on the Study of Natural History. 
I’ost, cloth, 400. Filin Cab Lib. 223

Words of Hope and Comfort for Hie 
Sorrowful. A series of Beautiful Chromo 
Lithographic illustrations of Scripture lexis, by 
I ■ Martin half, on Linen Guards. Folio, 
cloth, gilt edges, 2.25. A limited edition only 
pub. by Mitchell of Ol ! Fond street. 224

Mounet Sully (M,)ofthe Comedie Franco’st 
The Modern Cupid (En Chemin de Fer). 
With 17 exquisite illustrations in tints, being 
PROOFS ON VELLUM PAPER. Only a limited 
number so printed, this Mut; number '4, in 
cloth portfolio, 2.75. F.stes and I.aurial 188b.

22$
Reid (Geo.) R.S.A. Sixteen Beautiful 

Drawings of the River Tweed from its 
Source to the Ska reproduced in fac-simile by 
Amand-Durand, text by Prok. Veitch, 
Folio, boards, 2.75. Edin. 1884. 226
The illustrations comprise Tweeds Well, 

Tweeds Muir, Valley of the Tweed, Neidpath 
j Castle, Bush Aboon Traquair, Ashiestiel, Newark, 
Abbotsford, Melrose Abliey, Dryburgh. Smay- 
holm, Kelso, Jedburgh, Abbey Norham, Berwick, 
Mouth of the Tw eed.
Holland (T. C.) Specimens of Garden 

Decorations and Ornamental Scenery, 
selected from Whitr-Knights, seat of the 
Duke of Marlborough. 23 fine plates, mostly 
etchings, no letterpress, the first two and the last 
plate spotted. 1.25, only too copies printed fat 
His Grace. Lon. 1846. 227

Itoberlsoil (Dr. W.) Works with Life by 
Dugai.d Stewart, F.R.S. Port after 
Reynolds. Fine 8vo edition, in 8 vols, 2.50. 
Cadeil 1840. 228
Comprising the History ol Scot Is ml, History 

of Charles V, History of America, and a Dis­
quisition concerning Ancient India. 
Inlernatlonal 1‘ollry. Essays on the 

Foreign Relations of England. Folding 
Maps, 603 pp, 8vo, cloth, 1.00. Chapman & 
Hall 1866. 229
The West by Richard Congreve, England 

and France by Frederick Harrison, England 
and the Sea by E. S. Brksly, and olher con­
tributions of first rate importance, by well known 
writers.
lie Omnibus Itclms. An old man’s Dis­

cursive Rambling* on tile Road of Everyday 
Life, by the author of “ Flemish Interiors." 
too illustrations by R. CAULFIELD Orpkn. 
A nicely printed 8vo vol, cloth, 1.00. Lon. 
1888. 230

Ornament and Industrial Art, L’Ex­
position. Journal de L’Industrie et 
des Arts Utii.es. Upwards of too very fine 
plates ot Artistic Furniture, etc., with descrip, 
live letterpress, no title. Imp. 4to, half calf, 
3.00. Le Houteiller, Rue de la Fou>se, about 
1840. 231

Coppillger (Dr. R. W.) Cruise of the 
Alert. Four years in Patagonian, Polynes an 
and Mascarene waters, 1878-82. With 16full 
page illustrations from photographs of Fttcg an 
Implements, Australian IVoomerahs and 
Natives, etc. 8vo, cloth, 1.00. I.on. 1885.

232
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Savory (H. S.) Geometric Turning ; com­
prising a description of the New Geometric 
Çhuck. Directions for its use, etc., also 55 
fine plates of patterns. Square 8vo, cloth, 2.00.

233
Blackley (Dr. C. H.) Hay Fever, its Causes, 

Treatment autl Effective Prevention. 2nd
edition, 8vo, cloth, l.OO. t88o. 234
“ Dr. Blackley’s treatise is one of the most in­

teresting that it has been our fortune to read. It 
is is a piece of real, honest work, original and in­
structive, and will well repay perusal."—The 
Lancet.
Lara, a Tale by Lord Byron. Illustrated by 

20 large engravings by V. B Birch. Oblong 
folio, cloth, 1.25. Art Union, of London, 
1679. 236

Lock, (John.) Four letters on Toleration. 
400 pp, crown 8vo, cloth, 65c. Ward <£ 
Lock's Admirable World Library. 237
‘Allow far," said Sir James Mackintosh in 

1821, “are we at this moment from adopting 
these admirable principles."
4’ookc, (I. P.) Principles of Chemical Phil­

osophy. 3rd edition, revised, 576 pp, 8vo, 
cloth, 1.00. MacMillan, 1874. 238

ElHIl. (James,) M.R.A.S. Stirring Times; 
or, Records from Jerusalem, Consular Chron­
icles of 1853 to 1856. Edited anil compiled by 
his widow, with a preface by the Viscountess 
Sdrangeoed. Tinted frontispieces. 2 vols, 
Svo, cloth, 1.50. C. Kegau Paul & Co., 1878.

2.39
l*c.O|llc of Turkey (The) Twenty years’ 

residence among Bulgarians, Greeks, Alban­
ians. Turks, and Armenians, by a Consul’s 
«laughter and wife. Edited by Stanley Lane 
Poole. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50. John Mur­
ray, 1878. " 240

Lee lliiiiiilfoii (E) God’s Saints and
Men. With ten full page illustrations designed 
by Enrico Mazsanti. Imp. l6mo, cloth,gilt top, 
50c. (pub. 4s. 6d.) 241
“ Readers will find him, as before, a Browning 

without his obscurity."—Graphic.
“ Quaint, mediteval legends and traditions, 

mast of which have a strong savor of the super­
natural, in strong, tuneful and artistic verse."— 
Scotsman.

“ The book is very prettily got up . . .
some of the woodcuts are admirable in design and 
execution."—London Review.

“ Worthy of a place in any library whose 
owner values originality and unconventional treat- 
mentof out-of-the-way themes."—Derby Mercury. 
Fronde, (James Anthony,) M.A. Two Lec­

tures cn South Africa, delivered before the 
Philosophical Institute, Edinburgh, Jan. 
6 and 9, 1880. 8vo, cloth, 3Sc. Longmans, 
1880. 242

Austin. (Alfred.) Rome or Dealh, a poem. 
8vo, cloth, 50c. Blackwood, 1873. 243

The Eastern Question, from the Treaty 
of Paris in 1856, to the Treaty of Berlin, 1878, 
and to the second Afghan War. By the Duke 
ok Argyll. 2 vols, thick crown 8vo, cloth,
1.00 Strahan Ir Co. 244

Lee, (Katharine.) In the Alsatian Moun­
tains. A narrative of a tour in the Vosges. 
Frontispieces and map. Crown 8vo, cloth, 60c. 
Bentley & Son, 1883. 245

Niçois- II. (A.,) of Her Majesty's Embassy at 
Bert 1, a sketch of the German Constitution 
and if the Events in Germany from 1815 to 
1871. 8vo, doth, 356. Longmans, 1875. 246 

furniss, (Harry.) The Moderate Man, 
by E. Hamilton. Illustrated with 12 original 
full-page engravings by Harry Furniss Small 
4to, cloth extra, 50c. (pub. 7s. 6d.) London.

„ , , 247
“ Mr. Furniss illustrates the facetious author 

very happily.”—Saturday Review.
“An increasing fund of absolutely irresistible 

rhyming sketches ; there is not a dull line from 
cover to cover."—Freeman's Journal. 
Edwards (11 Sutherland) Russian Projects 

against India, from the Czar Peler to General 
Skolieloff. Coloured map, 8vo, cloth, 75c 
Lon. 1885. 248

Medical Education -mi Practice in all 
Parts of the World, >y II. J. Hardwic kk, 
M.D., M.R.C.P. 8vr, cloth, 75c. Churchill, 
1880. 249

Lucas (Cap T. J.) The Zulus and the Brit­
ish Frontiers. 8vo, cloth, 1.00. Chapman 
,Y Hall, 1879. 250

Westropp (Hodder M.) Pre-Historic 
Phases ; or, Introductory Essays on Pre-His­
toric Archæology. With plate» and illustra 
Horn in the text. 8vo, cloth, 1.00. Bell 4 
Dalhy, 1872. 251

Heard more (Nathaniel) Civil 1engineer. 
Manual ok Hydrology. Containing: I.— 
Hydraulic and cither Tables. II,—Rivers, Flow 
of Water, Springs Wells, and Percolation. III. 
—Tides, Estuaries, and Tidal Rivers. IV.— 
Rainfall and Evaporation. 18 folding plate». 
Svo, cloth, 1.00. Lon. 1862. 252

Hood (Chas.1 F'.R.S. A Practical Treatise on 
the Warming and Ventilation of Build­
ings, also the Chemical Constitution of Coal, 
etc. Svo, clolh, i.00. Whittaker & Co., 1879.

253
Nicliolsoil (Henry Alleyne) Synopsis of the 

Classification of the Animal Kingdom. Nu­
merous illustrations in the text. 8vo, cloth, 
60c. Blackwood, 1882, 254

Weidingcr (Heinrich.) Bergleichendes ete- 
mologisches Worterbuch der gothish, teuton 
isclien, Wundarten. 8vo, cloth, 65c. Frankfurt 
am-Main, 1836. 255
An im|K>rtant Work to the Linguist of above 

600 pages.
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MRS. BEETON’S BOOK OF HOUSEHOLD 
MANAGEMENT.

Entirely nkw and Revised Edition of 
the Best Cookery Book in the World. 
(558th thousand,) strongly bound, half calf, 
2.25. 256
Including 360 additional pages of New Recipes 

and New Engravings. The size of the pages has 
also been increased, so that the New Edition con­
tains nearly half as much matter again as the Old 
Edition, although issued at the same price.

In all about 1,700 pages, thousands of Recipes 
and Instructions, hundreds of Engravings, and 
New Coloured Plates.

The principal features of the New Edition arc 
New Type, New Tables, New Recipes, New 
Engravings. New Modes, New Menus, New 
Coloured Plates.
MRS. BEETON’S HOUSEWIFE’S TREAS­

URY OK DOMESTIC INFORMATION.
A Companion Volume to “Mrs. Breton’s 

Book of Household Management.” With 
numerous full-page Coloured and other Plates, 
and about 600 Illustrations in the Text. Crown 
8vo, half calf, 2.25. 257
Among the subjects treated of will be found'.— 

How to Build, Buy, Rent, and Furnish a House. 
—Taste in the House.—Economical Housekeep­
ing.—Management of Children.—Home Needle­
work, Dressmaking and Millinery. — Fancy and 
Art Needlework.—The Toilet.—Modern Eti­
quette.—Employment of Leisure Hours.

“ In the one thousand and fifty-six pages in this 
marvellous * Home Book ’ there is not one worth­
less or unnecessary item, not one article we would 
ever wish to forget.”—The Court Journal. 
Montgomery (Ro >ert.) The Messiah. A 

Poem. A clean copy of the Original Post 8yo 
Edition, in cloth boards, 1.00. Lon., John 
Turvile, iSj1». 258

Rudies (Robert) Botanic Annual. Illustra­
tions of the Structure, Habits, Economy, Geo­
graphy, Classification and Uses of Plants, 
with a sketch of Coniferæ, ( tc. 446 pp, crown 
8vo, morocco, gilt edges, 65c. 1832 260

Palllier (A.) The Gospel New Creature, the 
Work of the Spirit in Awakening the Soul to 
get Pardon for Sin, etc. Good old Divinity, 
263 pp, 8vo, sewn, 30c. 1742. 261

Terence’s Comedies, translated into Eng­
lish prose, together with the original Latin from 
the best editions with annotations, etc. 2 vols 
in 1 thick 8vo, half calf, 7.00. 1810. 262

K :tuflIlian, (E. F.) Orbis Pictus, Ein Volks- 
buch fur yung und alt, 506 illustrations of nat­
ural history, etc., about 800 pages of letterpress. 
2 vols in 1 8vo, boards, 50c. Stuttgirt, 1841.

263
Seamier, (Dr. Aug.) Allgemcine Geschichte 

der Christlichen Religion und Kirche. 2 vols 
8vo, sevn, comprising 571 pp, 35c. Hamburg, 
1826. 264

Livy in Latin and French. Œuvres de
Tite-Live. (Histoire Romaine) avec la tra­
duction en Français publiées sous la direction 
de M. Nisard, maitre de conferences a L’ecole 
Normale. 2 fine large imp 8vo vols, half calf\ 
of about çoo pages each zW, including 300 pages 
of notes in French, 2.25. Paris, 1839. 265

Saint Prosper, (Aug. ) I listoires D’Espagne, 
de Portugal, de Hollande et de Belgique, etc. 
499 pages of letterpress and upwards of 20 high­
ly colored, characteristic plates of Spanish cos­
tume. 8vo, half calf, 1.00. Paris, 1839. 266

Point de Croix, Point de Couronne.
A nice Svo edition of William Penn’s Fam­
ous work in French. Calf. 50c. A Londres, 
1793 267

Itersiicll vines Allgemeinen evangelischen 
Besang und Bebetbuchs zum Kirchen und 
Hausgebrauche. 946 pp. with some b.l. of 
music. Large 8vo, morocco, 65c. 1833. 268

Sacristy (The.) A Quarterly Review of 
Ecclesiastical Art and Literature. First 6 
parts, also part 8, 1.00 (the lot pub. 17s. 6d.)

269
Has a number of valuable articles on Chris­

tian Symbolical Zoology, “ Ecclesiastical 
Embroidery,” “Art,” “Metal Work,” “Gre­
gorian Music,” “ Sketches in Foreign Churches,” 
“Ancient Colony and Church of Greenland,” 
etc , etc., by eminent contributors.
Winer (Dr. G. B.) Biblisches Realworterbuck.

2 vols, 8vo, boards, 50c. Leipzig, 1833. 270
Bernhard (Franz Julius). Biblischr Con- 

cordanz. 2 vols in 1. Royal 8vo, half calf, 
1.00 Leipzig, 1852. 271

Tacitlis Treatise on the Situation, Manners 
and Inhabitants of Germany, and the Life of 
Agricola, translated by John Aiken, with 
notes. Folding map of Ancient Germany. 
8vo, nice copy, calf, 60c. Oxford, 1815. 272

•Johnson (Dr. S.) Works, with Essay on his 
Life and Genius by Arthur Murphy. A 
SOUND LIBRARY SET ill 12 Vols. 8vo, calf, 
portrait after Sir Joshua Reynolds, 7.50. A 
good trade edition, 1806. 273

Gibbon's (E.) Decline and Fall of the 
Romxn Empire. With Milmans notes and 
the valuable remarks of Guizot, Wenk, St. 
Martin, etc. New edition in 2 thick crown 
8vo vols, cloth, 2.25. A good portable, edition 
pub. by \Vard it Lock. 274

----------- Another. The good trade edition
in 12 vols, 8vo, calf. Portrait. 2 covers loose 
otherwise a desirable set, 3.25. Lon. 1813.

276
Hones Apoçry|>liieal New Testa­

ment. Beiafe all the Gospels, Epistles, and 
other pieces now extant and not included in the 
New Testament. 8vo, cloth, scarce, 1.00. 
Lon. 1820. 277
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MISCELLANEA CURIOSA.
Hakluyt's Early Voyages of the English to America before the Year

10110, being the portion of the Celebrated Collection of Voyages of Richard Hakluyt relating 
to that Part of the World, edited by EDMUND Goi.ds,Min, F. R. H.S, Printed on thick paper, 
4 vols, 8vo, sewed, edges uncut, 17.50 (pub. £4 14s. 6d.) Will become very scarce. 279

COMPRISING, AMONGST OTHERS,-

Tl.e Most Ancient Voyage and Discovery of the West 
Indies, performed by Madoc, 1170.

The Verses of Meredith the Sonne of Rhesus, making 
mention of Madoc.

The Offer of the Discovery of the West Indies by Christ­
opher Col ambus to King Henry VI1.. Feb nary 13, 
1488 ; with the King’s Acceptance of the said offer.

Another Testimony concerning the aforesaid offer made by 
Bartholomew Columbus to King Henry VIT., on the 
liehalfe of his brother Christopher Columbus.

The Letters Patent of King Henry VII., granted unto 
John Cabot and his three Sonnes, 1495.

The Signed Bill of Henry VI . on the behalfe of John 
Cabot.

The Voyage of Sebastian Cabota to the North Part of 
America, for the Discovery of a North-West Passage, 
as farre as 58 degrees of Latitude, confirmed by Six 
Testimonies.

A Briefe Extract concerning the Discovery of Newfound­
land.

A Large Pension granted by King Edward VI. to Sebas­
tian Cabota, 1549.

A Discourse written by Sir Humphrey Gilbert, Knight, 
to prooue a Passage by the North-West Cataya and 
and the East Indies.

The First Voyage of M. Martin Frobisher to the North- 
West for the Search of a Passage to China, 1576.

The Second Voyage of M. Martin Frobisher to the West 
and North-West Regions in 1577.

The Third and Last Voyage of M. Martin Frobisher for 
the Discovery of a North-West Passage in 1578.

The First Voyage of M. John Dauis for the Discovery of 
the North-West Passage, 1585.

The Second Voyag of M. John Dauis for the Discovery of 
the North-Wesi Passage, 1586.

Tne Voyage and Course which the Sunshine and the North- 
starre held, after M. J. Davis had sent them from him 
to Discover a Passage between Groenland and Ise-land,
*587-

The Third Voyage of M. John Dauis, 1587.
The Voyage of M. Nicholas Zeno, and M. Anthony, his 

brother, to the yles of Krisland, 1380.
The Voyage of M. Hore, 1536.
The Voyage of Sir Humphrey Gilbert to Newfoundland, 

. *$83-
A Briefe Discourse upon the Intended Voyage to the 

hithermost parts of America, written by Captain Car­
lisle, 1383.

A Relation of the First Voyage and Discoverie of the Isle 
Ramea, 1591.

The Voyage of the ship Marigold unto Cape Briton and 
beyond, 1593, written by Richard Fisher.

A Briefe Note concerning the Voyage of M. < leorge Drake, 
of Aspham, to Isle of Ramea, 1593.

The Voyage of the Grace of Bristol into the Bay of St. 
Lawrence, by Sylvester Wyet.

The Voyage of M. Charles Leigh to Cape Briton and the 
Isle of Ramea.

The First Relation of Jacques Cartier of St. Malo of the 
new land called France, 1534.

A Short and Briefe Narration of the Navigation made by 
order of the King of France to Canada, &c. . .
The Second Voyage of Jacques Cartier.

The Third Voyage of Jacques Cartier, 1540.
The Course from Belle Isle to Newfoundland, observed by 

John Alphonse, of Saintonge, chiefe pilot tu Monsieur 
Rober val, 1542.

The Voyage of Monsieur Roberval to Canada, f.c., 1542.
The Voyage of Monsieur Roberval into the Interior, 1543.
A Discourse of Western Planting, written by Richard 

Hakluyt, 1584.
The First Voyage made to Virginia by order of Sir W, 

Raleigh, 1584.
'The Voyage made by Sir Richard Greenville for Sit W. 

Raleigh, 1585.
The Third Voyage to Virginia at the charges of Sir Walter 

Raleigh, 1586.
The Fourth Voyage made to Virginia, 1587.
The Fifth Voyage into Virginia, 1590
The Relation of John ile Verrazano of the land by him dis­

covered, 1524.
A Notable Historic containing Four Voyages made by 

certaine French captains into Florida, translated by M. 
Richard Hakluyt : -Sub-section 1. The Voyage of M, 
Rene Laudonniere ; Sub-section 2, The Second Voy­
age into Florida by Captain laudonniere, 1562 : Sub­
section 3, The Voyage made by Captain John Ribault 
into Florida, 156^ ; Sub-section 4, The Voyage of 
Captain Gourgues into Florida, 1^67.

The Relation of Pedro Morales touching Florida, wiitten 
by R. Hakluyt, 1586.

The Relation of Nicholas Burgoignon.
Virginia Richly Valued, by the description of . . . 

Florida, out of the trauel and discouerie ... of 
Don Ferdinando de Soto, . . . translated out of 
the Portuguese by Richard Hakluyt.

Sundry Voyages made from Nueua Galicia and Nueua 
Viscaia in New Spaine. to the 15 prouinces of New 
Mexico, and to Quiuira and Cibola, all situate on the 
back side of Guastecan, Florida, and Virginia, as far 
as 37 degrees of northerly latitude. A discourse of the 
famous Cosmographer, John Baptista Ramusius, « on- 
cerning the Three Voyages of Frier Marco de Nica, 
Francis Vasque/ de Coronada, and Ferdinando Alore-

Divers Voyages made by Englishmen to the famous citie 
of Mexico, and to all or most parts of the other princi­
pal! prouinces. cities, townes, and places throughout 
the great anil large Kingdom of New Spaine, euen as 
farre as Nicaragua and Panama, and thence to Peru, 
by Robert Tomson, 1555, M. John Chilton, Job 
Hortrop.

Certaine Voyages, Navigations, and 'Trafiques, both an­
cient and of late, to Divers places upon the Coast of 
Brazil, by M. William Hankins.

Two Voyages of Certain Englishmen to the River of Plate. 
Report of a Voyage of Two Englishmen in the com­
pany of Sebastian Cabota.

The First and Second Discovery of the Gulfe of California, 
and of the sea-coast on the north-west or hack side of 
America, lying to the west of New Mexico, Cibola, 
and Quiuira ; together with Sir Francis Drake's Land­
ing and taking possession upon Noua Albion in the 
behalfe of the Crowne of England, and the Notable 
Voyage of Francis Gaule.

AND MANY OTHERS.
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polenta Jtfuit $>tUieetmn ©omctaria Œopoeito Jltuu 
Chita per parceUvntteatmn vtriueriit inrie canenltieeimu
interprète hunt yitilippnm ÏU’Cin. 289 U. Woodcut on the fine 
old title vthich is printed in red and black. A large and fine old Folio, bound in Oak 
and covered with Stamped Leather, 8.50. §Utlt ©ratio |ilrinile0i0 
Sine loco anno. 280

Philip Decio was an eminent Italian Jurist, and professor of Canon Law at Pisa, 
Pavia, Sierna and Rome, he was excommunicated by Pope Julius II., and became Pro­
fessor at Valence after Leo became Pope, he returned to Italy and died in 1535. The 
above volume is in capital order, and the early title page is a better than the ordinary 
specimen.

Senator, (The.) Or Clarendon’s Parliamentary Chronicle. Vols 1 ta 20. 
A cover or two loose, othenvise in bright old calf gilt, yellow edges, 14.50. 1790-97.

281
One Portrait only (Geo. III.) in first vol. Compare first and subsequent titles. A 

Valuable Series, recording with the strictest impartiality, and utmost accuracy the 
Proceedings and Debates in the Lords and Commons, and containing some of the 
most celebrated Speeches in Modern History.

The Great Reform Bill, 1832. Reports from Commissioners on Proposed 
Division of Counties and boundaries of Boroughs in England, Ireland, 
Scotland and Wales. With copies of Letters received by the Secretary 
of State. Hundreds of folding maps and plans of towns, etc. 11 vols, folio, 
a nice clean set in boards, uncut, 5.50. 282

This invaluable series of Reports are Scarce, and their Historical and Political im­
portance is out of all proportion to the price we charge for them.

Journal of I lie llritisli Archeologi­
cal Association. Above 100 Selected

Imp. I*. Koniaiiorviii Xomismafa.
A Pompeio Mauno ad Hf.raci.ivm. Editio 
Altera Multis Nummorum Millibus aucta, per 
Adolphvm occonem Medicvm Angvstanvm. 
Some pages of Index supplied in MSS. 600 
pages, 410, vellum, 1.00. Anno 1625. 285

---- ——Another, the fine folio edition, engraved
title, and some illustrations in the text. 624 
pp, calf, 2.00. 1683. 284

Arlmtlmot (John.) Tables ok Ancient 
Coins, Weioiits and Measures explained 
and exemplifyd in several dissertations. 410, 
calf, 327 pp, nice dean copy. 1.50. Tonson 
1727- 285

01 all the works of this celebrated author the Move ie 
considered the treat.

NUMISMATA I.MI'KRA- 
A Trajanu Decio ad

Baildliri (Anselmi.)
TORUM ROMANORUM.
Palæologos Augustus Accessit Bibliotheca 
Numeraria Scripserunt. Front ami numerous 
plates of old coins, fine wide margii . 2 large
folio voir, 4.75. Paris 1718. 286

Euripidis Qnte Extant Oniina Or. et
Lat.HARNEStl. 2 very A ne portraits of the author 
and editor. Very thick folio, calf, 2.00. Can- 
tab 1694. 287
“A very excellent and copious edition.”—Mosse's 

Classical Manual.
'•An edition of great excellence and Veserved celebrity." 

-Rett's Elements.

trap-
288

Articles, by able and well-known 
ANTIQUARIES, on interesting subjects con­
nected with the early and middle ages. 
Some illustrated. All neatly sewn in wrap 
pers. 2.00.

They include Spencer Priory and the Book of St. 
Albans, Benedictine Abbey of St. Mary, Pershore, 
Leominster Priory Church, Albert Durer,* painter on 
glass. Wood Carving by Albert Durer. Nomenclature 
of the River Thames. John Hampden's Sword. The 
great Seal of Francis IL, and Mary Queen of Scots. 
William Kemp and his “ Nine Daies Wonder.” The 
Bell Foundry of Gloucester. The Early Saints of Wor­
cester. The Norman Earls of Gloucester. Ancient 
British Coins of Verulam. Saxon Architecture in Eng­
land, Ancient Hair Curling Implements. Hans Holbein 
as an Historical Painter. Worship of Aj>ollo in Britain, 
etc. lift in number, all interesting subjects, and in 
clean condition
Hooker (Richard.) Of the Laws of Eccles­

iastical Pol.ITIE. Wants the first title, but 
has the second printed within fine old wood- 
cut border. Folio, calf, 1.25. Matthew Lownes 
at his shaft in Pant's Church-yard, 1611. 289

Fogg (W. Perry) A.M. Travels and Ad­
ventures in Egypt, Arabia and Persia ; or 
the Land of the Arabian Nights, Introduction 
by Bayard Taylor, and numerous full page 
and other illustrations from photographs and 
original drawings. Nice 8vo vol, cloth gilt extra, 
gilt edges, 1.00. Lon., Ward & Lock. 290
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Mnrgess (Anthony.) Spiritual Refining, 
a treatise of Grace and Assurance. 696 |)|i, 
thick folio, calf, 1.00. Anchor and Bible near 
the little north door in Paul's Church-yatd. 
1653. 292
Drx John Wallis declares our author to he “ A pious, 

learned and able scholar, a good disputant, an eminent 
preacher and a sound and orthodox Divine." The vol­
ume comprises 120 sermons preached previous to his 
ejectment, after the Restoration. One cover loose, a few 
pages mended.

Royal Exchange, London. Proceedings 
connected with its rebuilding and opening by 
the Queen, 1838-44. J plates showing eleva­
tions, etc. 79 pp, folio cloth, scarce, 1.00. 
Lon. 1845. 293

A desirable book to those who may have seen or known 
anything of that beautiful building. It has also a 
frontispiece of medals, list of the guests, bill of fare, fac­
simile pass tickets, e.c.

Price (W.) F.R.S.L. Journal of the British 
Embassy to Persia, also a Dissertation upon 
the Antiquities of Prrsbpolis. 50 plates 
illustrating the Antiquities and Ancient Re­
mains of Persia, Armenia and Asia Minor. 
Oblong folio, cloth, 3.25. Lon. 1832. 294
The extracts and translations from Oriental authors 

and from scarce and out-of-the-way scarcer, respecting 
Pcrsii, etc., will be found interesting and valuable. A 
goxl grammar of Sanscrit is concluded in the volume.

Wallace (Susan E.) The Repose in Egypt, 
Along the Bosphorus, etc. Numerous illustra­
tions of the pyramids and other Antiquities. 
Post 8vo, cloth, 75c. Alden, 1888. 295

Atlas of about 30 FOLDING PLATES of ÂNCIR T 
Universal History. Small folio, a cover 
loose. 75c. 296

Has several folding plates of ancient Persepolis, 
Palmyra, etc.
Bryailt’s (Jacob.) Observations and In­

quiries relating to various points of Ancient 
History. 324 pp, and several folding maps. 
Nice 410 vol, calf, scarce, 1.25. Cambs, 1767.

297
Endowed with immknsk gifts ok unbounded rbsbarcu 

and profound learning. This is a celebrated volume, 
and contains the dissertations on the Wind EuroclydoJ, 
the Island Melite, Egypt in its most Early State, and 
the Shepherd Kings, etc. In this work with much 
moderation he opposed with convinet* g arguments, the 
opinions held by the great diNTLiv, Grotius, Bbza and 
others.
Ferguson (R.) LL.D. Nineveh and Its 

Ruins : or, The History of the Great City. 
Pott, of Layard and numerous illustrations. 
Sewn 4to, boards, 30c. Lon. 1855. 298

Cassas (L. F.) Voyage Pittoresque de la Syrie de la Phœnicie de la 
Palatine et de la Basse Ægypte. 180 beautiful plates (many folding), on fine 
paper, with letterpress. 3 vols in 2, imperial folio, half call, 12.50. 
Paris, 1798. 291

This Magnificent Work was never Completed and consequently there are no 
general Titles, and not much harmony in the Printed List, or the numbering of the Plates, 
which are in Fine Condition for preservation as they are, or for framing purposes.

Hawks (F. L.) D.D., LI.D. Monuments 
of Egypt, or, Egypt a Witness for the Bible, 
Tinted and other illustrations. 2nd edition, 
large 8vo, cloth, 1.00. 1850. 299

Henon's Travels in Upper and Lower Egypt 
translated by A. Aikin. Numerous folding 
engravings, 3 vols, 8vo, rough calf, a cover 
loose, 1.50. Lon. 1803 300

Memoirs Relating to Egypt during the Cam­
paigns of General Bonaparte, 1798-1799 by- 
learned men who accompanied the expedition. 
Folding maps, 8vo, calf, 75c. 1800. 301

Danilins (E.) and James Hutton. The
Horse: of the Sahara, and the Manners of the 
Desert, with commentaries by the Emin Abd- 
f.l-Kader. 8vo, 355 pp, cloth, 75c. W. H. 
Allen, 1863. 302

A capital work on the occupations, amusements, 
manners and customs, breeds of horses, sports, wars, 
etc., of the wild Arabs, the best work we have seen on 
I.os is- the Desert.
Salvator (The Archduke Ludwig.) Caravan 

Route between Egypt and Syria. Translated 
Iront the German, with 23 full-page illustra­
tions by the author. 8vo, cloth gilt, 60c. 
Chatto & Windus, 1881, 303

Masson (David L. L. L.) Of Literature re­
nown. The Three Devils, Luther’s, Milton’s, 
and Goethe's, with other Essays. 327 pp, crown 
8vo, cloth, 60c. Macmillan, 1874. 304

Dictionary of Arts and Science. A new 
and Complete, Comprehending all the 
Branches of Useful Knowledge, by a Society 
of Gentlemen. Illustrated with about joo in­
teresting and curious old plates of natural 
history, etc. 6 thick 8vo vois, calf, 1,25. At 
Homers Head, 1754. 305

Ware’s (Isaac). Complete Body of Archi­
tecture. Adorned with Plans and Elevations 
from Original Designs, some of which are by 
Inigo Jones. 748 pp, thick folio, calf, 3.25. 
Lon. 1756. 306

"A Work of Nikki,inu Merit, ’ says Guilt in his edition 
of M Chambers Architecture." It relates to the prac­
tical as well as the theoretical and decorative part of the 
Art.
Kaufman (Theo.) Die Entwickelung der 

Gottesidee Mit einern Vorwort. Die Kunst 
und die Aesthetik. 8 fine plates of classical and 
scriptural subjects with letterpress. Fore edges 
slightly water-stained, 1.00. Dusseldorf, 1850.

3°7
The origin of the Knowledge of the Godhead in Man, 

The Sacrifice, Socrates, Raising of Lazarus, Mary, Mother 
of God,The Judgment of Heretics, Luther.
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John Leech s Pictures of Life and Character, from the collection of Mr. 
Punch, containing nearly goo Pages of Pictures. In 3 vols, royal 410, 
cloth gilt, gilt edges, clean as when issued, 6.50. 308

11 The genius of Leech has never been seen to greater advantage than in this 
gallery.”—Morning Post.

“ We doubt whether in the whole range of the Literary or Pictorial Art of the period, 
ti e earlier portion of the Victorian era has been elsewhere so vigorously, so truthfully, so 
• ell and so humorously portrayed, as in John Leech's inimitable pictures. The series 
ias an importance beyond the amusement of the moment, it serves both to commemorate the 

genius of the Artist and the character of the age.”—Country Gentleman.
New Zealand. A selection of 22 folio plates 

contain!..g upwards of 50 beautiful illustrations 
from Brees’s Pictoricai. Illustrations of 
New ZEAt./NIJ, in a folio. Clean and scarce,
1-75* 3°9

Richardson (E.) The Ancient Stone and 
Leaden Coffins, Ercaustic Tii.f.s, etc., 
Discovered in the Teple Church, London. 
9 plaies and 28 gapes of letterpress, tail cover 
slightly water-stained, lolio, cloth, 1.00. Long­
mans, 1845. 310

l/Isle (Gu.) Atlante Novissimo che contiene 
lutte le parte DEI. MoUDE. 2 vols in 1, folio, 
Spanish calf, 3.75. Venezia, 1740-50. 311

Is nick statk. Containing extensive Geographical In­
troductions, engraved titles ami 77 double page maps ; a 
Hoe plate of the Hemispherce, surrounded with emblem­
atic figures, America .Settentrionale, Canada, Florida. 
Nouva Spagna, America Méridionale, Brésil. These 
American mai» have interesting old comer-piece, illustra­
tions of Indians, hunting scenes, ete.
Aqililiatis (Thomæ). Ai> Natvkai.f.m et 

Christian am Philosophia Maxime, Vero 
ad Scholasticam, etc. Cum Triplici indice 
Joannis VIGNERII. The fly leaves covered with 
ancient M. S. notez. Thick folio, calf, 3.50. 
Parisiis, 1554. 312
Suriiained the Anoklic Doctor, who with I>uns Scotus 

were founders of rival sects, which wrangled with each 
other for nearly three centuries, a pupil of the celebrated 
Albkrtvs Magnus, and was the most eminent scholastical 
teacher that ever lived.
Doilliv (Dr. John). Sermons: 3rd Volume 

containing XXVI Preached at Paul’s Cross, etc. 
Folio, calf, 1.00. 1661. 313
"A preacher in earnest."—Isaac Walton.

Didaco (Doctore D.) De Ornato et Vestibos 
Arbronis Sive Commentarii littérales et Morales 
in Capot XXVIII Exodi. 478 pp, folio, 
monastic calfy 1.25. Antverpiæ 1663. 314

Sylvesïrilia* Svmmæ Qvæ Svmma Masvm- 
marvm Merito Noncopator, etc. 2 nice 410 
vols, russia gilt extra, heavy gilt on edges and 
COVERED WITH TOOLING, 2.oo. Antverpiæ,
MDLXXXI. 315

T. I.iiiii Eivdrm decades cum tiguris
Novi 1er impress* (Acced. Elori epitome 
et brevis annotationes M. A. Labellici). 
CCLIII 1.1. Folio, limp vellum, slightly im­
perfect, has upwards of too curious old wood 
cuts, 4.00. Venettis a Phil Pincio Mantuano 
Impressa, MCrCCCXI. 316

Johnson's (Dr. Sam.) Biographical and Critical 
Prefaces to the Works of the English Poets. 
9 vols, i2mo, nice old set in calf, 1.75. Nichols, 
1709. 317

Seneeiv (L’Annei). Opera el Addicendi 
facvltatem ad hene vivendum utilissima, per des 
Erasmvm Roterod ex fide ueterum codicum, 
turn ex prohatis autoribus postrims sagaci 
nonunt|ua divinatione, sic emendata, ut ad 
genuinam lectionem minimum desiderare possis. 
700 pp, folio, limp vellum, 3.50. Basileae, 
MDXXXVII. 318

lloequart (E.) Le Duc de Berry ou Vertus et 
Bellos Actions D’un Bourbon. Facsimile aut. 
letter, and numerous plates, interesting Liste 
de M. M. les sonserip/eurs. 410, sewn, large 
paper, 75c. Didot, 1820. 319

Itlisliworlli (John) Historical Collec­
tions of Private Passages of Stale, Weighty 
Matters in Law, Remarkable Proceedings in 
Five Parliaments. A thick folio of 700 pp, 
with 2 portraits, 1.25. 1659. 320
Filled with interesting and élirions «.1.1 political and 

other news between the years 1618-1629, the appendix
Mug in Black Letter.
Yalesii (Uadriani.) Gesta Rkrvm Kranci- 

carvm vsqve ad Chlotharii Senioris Mortem 
Libri VIII. A few pages slightly wormed, other­
wise sound copy. Folio, calf, 1.75. Paris, 
1646. 321

Hudson s (Joannes.) Thucydidis de Belle 
Pkloponnksiaco. Grec et l.at. Folding mats, 
A good sound folio copy, calf, 2.00. Oxoniae, 
1696. 322

Hiouysii Orbis Hescriptio. Annota- 
tionibus Eustathii et H. Stephani. Folding 
maps including one of the Hemispheres. Lon . 
1688. Grammaticarum in Dionysii 
Annotât System a, etc., 1688. Folding maps. 
In 1 nice thick 8vo vol, calf, 1.25. 323

King (E.) Morsels of Criticism, temling to 
illustrate some few passages in the Holy Scrip­
tures upon Philosophical Principles, and an 
enlarged view of things. 2 vols, 410, calf gilt, 
1.50. 1788-1800. 324

From the library ol Bishop Jebb with the Bishop's 
book-plate In each vet. The 2nd vol ol this the original 
edition it scarce. Printed in octavo and made 4to and 
uniform on large paper, comprising learned disquisitions 
on Body, Soul, and Spirit, The Light of the Sun, Creation 
of Man, Tile Wurd Heaven, The Creation ol the Stare, 
and other out-of-the-way but interesting subjects.
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ing Anecd 
Lasl Txven 
in calf gilt, 
A set robus ii

the C.Ri i Latin Ï v 
EARLY PRINTED PORT I 

vli uh see p. 17). The

liar Ola llletield C<
the Prussian t -mi [< 

i ear<. 4 vols, 12m". A f,u , 
Librii ■■/ Sir Edm 

\cn volume. 2.0 Ta.n t

'«y
1*5

Secretary of Li 
to Prince Feroii.«nu,

0 04 * : uo»ia, Freceptoi 
vnancellor of the University, etc

§*. lUtgnetini gtermottee ttb fjermtitn* 7+1.1. |5ti©<r<r n &jü. 
3<umttte ©eveon be contemptit e'itinimu §iwn ttum
ftiUtuM, 691.1., slightly stained, and one leaf has ’hole. ymiU'Ciau j
fjetteiue §0 fgap'.iela §ieeea ^mt. t.»Ut rh twt
small 4to vol with orig:' :al Oaken Boards, appropriate: . ■ tehee 'mita
the Old Monastic binding, 7.50.

W<* take it for granted that everyone is conversant \ ‘
whose v-orks are at all times rare, and more especially lit:
We sold a fine old set of (Strson from the last catalogue 
we are now selling has a very curious old woodcut on till 
Berry (W.) Of the College of Arms. Genealogia | Letters <• f 

Antiqua, or Mythological and Classical Genea­
logical Tables. Folio, half calf, 75c. 181 3.

326
Swift’s (Dr. Jonathan) Letters to His Friends 

from the year 1703-1740, from the originals, 
with explanatory notes and historical by Dr.
John Hawksworth. 2 vols, i2mo, nice copy, 
half calf, 1.00. Dublin, 1767. 327

Bull (Bishop.) The Corruptions of the Church 
of Rome, etc. !2mo, calf, 50c. At Gray’s 
Inn-Gate, 1707. 328

Scarce little work oil Purgatory, Prayers for the Dead,
Worship of Reliques amt Images, Papal Indulgences, etc.
Address to those of the Roman Communion i.i 

England, Occasioned by the late Act of Parlia­
ment for the further preventing the growth of 
Popery. 160 pp, i2mo, calf, 50c. 1700.

329
A scarce little book believed to be by IUchartl WM h, 

afterwards Bishop of Gloucester.
Le Jay (Gab Fr.) Ars Rhel.irica ad Tullianam 

Rationem exacta, etc. 448 pp, 8vo, limp 
vellum, 40c. Venet, 1730. 330

Plutarch's Lives, translated from the Greek 
by several hands, with Life of Plutarch. Num­
erous interesting old portraits, 5 thick 8vo, 
vols, calf, 2.50. Vmson 1703. 331
Has two old book-plated in each volume.

Sterile (I-awrence.) A Sentimental Journey, 
early edition. 2 vols, l2mo, calf, 75c. Dub­
lin 1773- 332

Letters of the Late Lord Lyttlrlon
2 vols, i2mo, calf gilt, 60c. 1783, 333

4'liristilia (Queen of Sweden.) Works, com­
prising Maxims, etc., also Reflections on the 
Life of Alexander the Great, ex I.ibris John,
Lord Somers. i2mo, calf, 40c. Lon. at 
Plato's Head, 1753. 334

Rowe (Mrs. E.) Friendship in Death. Letters 
front the Dead to the Living, also Letters 
Moral and Entertaining. 12mo, calf, 23c.
1762. 335

Vertot (Abbe.) Histoire des Chevaliers Hos­
pitaliers de Saint Jean de Jerusalem. 5 vols, 
i2tno, calf, 1.00. Amst. 1780. 336

Moses (Henry.) A series of twenty-nine de­
signs of modern costume. 4to, cloth, boards,

. 1.00. McLean 1823. 337

Bentley’s Magazine, alwut 200 consécutif 
pages, with 6 original plates, by Geokui 
Cruikshank. 40c. 331

Medical Pamphlets, a Une 40 in number 
some very old. 1.00 the lot. 34c
Includes a sermon on the Smallpox and Inoculation 

preached r.t St. Andrews,Holborn, in 1752. Dialogue be 
tween a sceptical physician and his Christian Patient 
1829. An Epitome of Infantile Diseases by Heberden 
Uttoxeter, 1805. Charter, By-Laws and Regulations o 
the Royal College of Physicians, etc. Many of whirl 
should be in Medical Library.
Taylor (Is.Aac.) Ancient Christianity 

Complete. 2 thick 8vo vols, cloth, also tht 
Supplementary part containing Indexes, etc 
Scarce in its complete state, 1.25. 34

------------ Physical Theory of Another Lik*
8vo, Lib. edition, 1.00. W. Pickering, 183*

34
Memoirs of the Life and Writings of Dr. 

Robert Louth, Bishop of London, thi 
Profound Hebrew Scholar. Fine portrait. 8vo, 
half calfy rare, 40c. 34-

It lucks I one (J.) Specimen Botanicum <jik 
Plantarium Plurium, Rariorunt Anglia*. 2 
plates, small 8vo, calf, scat ce, 40c. 1746. 344

A well-known London Botanist and Apothecary, died 
about 1(58.
FelloWS(SirChas. ) Enterpi isinç Antii/uarian 

Discoverer. Account of the Ionic Trophy 
Monument excavated at Xanthus. Several 
very nice plates. Royal 8vo, sewn, 40c. John 
Murray, 1847. 345

Kaggs (C. M.,) D.I). The Ceremonies oy 
Holy Week at the Vatican and St. John 
Laterals. 132 pp, 8vo, uncut, scarce, 75c. 
Rome, 1839. 346

English R. C. Bishops, contains an account of the Ar­
menian Mass at Rome on Holy Saturday, and the cere­
monies of Holy Week at Jerusalem.
Doddridge’s (Dr.) Rise nd Progress of 

Religion in the Soul. Nice little l2mo, pocket 
edition, calf, neat vignette and front, 50c 
Lon. 1815. 34Î
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Wcobitlari breutlnqu eu nrte biytbcuvtnhi, y mtmtbi, et
^tcmttuotlbi. ÿlitch Çetter. Thick folio, slightly wormed, bound in 
Oak and Pigskin, with Clasps.—An interesting and picturesque old volume, 6.25. 
2h»y vceette Strasburg. 348

4lnno bomini JfHCŒCŒJfOCU -fiititu» .liter# bit $) J-'cstu *3rtrtholomt. ^postoli.
Cockle (Mrs.) The Juvenile Journal, or Tales 

of Truth. Front. 121110 boards, uncut, 35c. 
1807. 349

Ufa, Smooth and Rough as it Runs. Curious 
Old Novel. 215 pp, post 8vo, cloth, Iroards, 
50c. Lon. 1815. 350

Taylor (Mrs. and Jane.) The well-known 
writers of Children's Books. Correspondence 
between a mother and her daughter at school. 
Front, title soiled, l2mo, calf, 30c. 1818. 351

Sail tel (Retro Justo.) Lusus Poetici Allegorici, 
sine LlegiæOblectandis Animis et accommodatæ. 
24mo, stamped Spanish calf, 50c. Monachii, 
1726. 352

The author of these elegant Latin Poems was a French

Rollin'!* (M.) Method of Teaching and Study­
ing the Belles Lettres. 4 vols, 8vo, calf, 75c. 
1737. 353

A learned, able and virtuous man. Voltaire says, 
“He was one of the first French Authors who wrote a 
good style in prose." The volumes treat on the Origin 
of Languages, Poetry, Rhetoric, History, Moral Phil­
osophy, Physics, Reflections on Taste, and instructions 
with regard to the Eloquence of the Pulpit, the liar, and 
the Stage, the Orators and Poets of Ancient and Modern 
Times, etc.
Spectator (The Female.) Curious old fronts, 

nice set in 4 vols, i2mo, calf gilt, 1.50. 
1755- 354

Originally pub. in monthly parts,completed in 17)0. The 
mthoress, Eliza H by wood, wrote and published a nuin- 
*r of loose old novels and has publicity in the Donciap

L’orry, (John,) Author of I.ife of Washington. 
A satirical view of London, also the “Art of 
Living in London.” The last pub. anony­
mously. It is by Jamrs Smith. In one izmo 
vol, half calf, 60c. 1809. 355

Lounger (The.) A periodical paper published 
at Edinburgh in the years 1785-1786. 3 vols,
l2mo, nice old set in calf gilt, 1.25. Kdin. 
1686. 356

lawks worth (Dr. John.) The Adventurer. 
Portrait after Sir foseph Reynolds. and 3 plates.
4 vols, i2mo, calf gilt. 1.00. 1797. 357
Hawksworth was editor, and wrote a good proportion 

<t the 140 numbers. He was also a contributor to the ; 
Gentleman’s Magazine.
loo lie (Rev. T.) Book of Churches, Sects, j 

Opinions and Denominations, differing from 
the Church of Kngland, etc. 460 pp. 8vo, 
boards, 60c. Lon. 1826. 358

Spirit and Manners of the Age. Vol.
1, 700 pp. 8vo, cloth, new series, 40c. 1828.

359
This volume has numerous Literary and Historical 

outributloiii which are at all times interesting and val­
able.

Horne (Jan Van.) Brevis Manuductio ad His­
torian Corporis Humani. 24ml>, vellum, 75c. 
Lug. Bat. 1660. 360

A scarce little work of much merit by a learned and 
wed-known Leydon professor. The engraved title, 
Hernia, etc., will be found interesting. A good copy.

Series of Lay Sermons On Good Prin­
ciples and Good Breeding, by the Ettrick 
Shepherd, (James Hogg). 121110, boards 
and scarce, 1.00. Lon. Jas. Fraser, 1834.

j6i
Krownillg (Samuel.) Poems. Says volume /, 

but believed to be all pub. and complete. Port. 
Nice square post 8vo vol, 320 pp, cloth gilt, 
1.00. For the author, 1846. 362

A scarce book by an Old Navigating Mariner, his 
voyage to Quebec, or the Water-logged Ship, with de­
scriptions of Newfoundland, Cape North, Island of St. 
Paul’s, the Island of Anticosta, and the dreadful 1 errors 

I attending shipwrecked mariners on that island, occupies 
I 83 pages Our author commanded at the time of war 
a cunning ship out to Quebec. Another 200 pages re­
late to Devonshire, Old Kngland.

Lockhart (Charles.) Dumionald. Poems on 
various subjects, in which are blended the 
humorous and pathetic. l2mo, hoards, scarce 
but a little soiled by damp, 75c. Irvine 1830.

3*t
It owe (N), who gave up law and took to poetry. 

Poetical Works. Cooke's nice little edition with 
port, and plates. Calf gilt, 35c. 1796. 364

Arriani de Expedit Alex .llagni llist
Lib VII. Intcrp N. Blamcardus. Nice 
old edition, engraved title and portrait. Half 
calf, 75c. Amst. 1668. 365

Lycosthenes (Conrad Wolkart.) Apoph- 
thegmata ex Probalis, Græcæ, Latimtque, 
Lingvæ, Scriptoribvs, Parabolarvm sive Simil- 
itvdinvm, Arisitotcle, Plutarcho, Plinio ac Sen­
eca. Olim ah Erasmo, etc. Very thick small 
8vo, calf, 50c. Gen. 1633. Ex libris Sr. fohn 
Rushout. 366

England s Gazetteer including the index 
Villaris. 3 vols, l2mo, calf, 1.00. 1751. 367 

A Dictionary and description of all* the Cities, Corpor­
ations, Market Towns, Markets, Customs, Mam?' .ctures, 
etc., together with the Index Villaris of the tillages, 
Military Ways, Camps, Castles, Roman, Danish and 
Saxon Abbey Lands, etc. The work is by Stephen 
Whatley, author of the “ Parallel of the Pagans and 
Jesuits,” and is dedicated to Mr. Speaker Onslow, and 
contains much interesting, curions and out-of.the-wuy 
information.
Patou’s (W.) Flowers of Penmanship. 14 

beautifully engraved plates of ornamental pen­
manship, nice oval miniature port, on title. 
Oblong 4to, half bound, 1.00. Lon. 1840.

*68
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Isaacson (Henry.) Salveni Ephemerides Sive Tabola Historico-Chron- 
ologica. An interesting and rare old Chronological History of the world in 
English. Fine old engraved title by Marshall. CCCCLXXX11I 1.1. Imperial 
folio, calf, 6.40. Pau/es Churchyard, 1633. 369

Should the purchaser of this scarce and fine old folio (all across the extraordinary 
paragraph on 1. L1X, column 3, and not care to have the volume in the house, the work is 
returnable and we shall be glad to give its equivalent value in other books.
Tlgli (R.) Short account of the Life and 

Writings of William Law. Thin 8vo, 
boards, title soiled, 60c. For the author, 1813.

370
A well-known non-juring Divine and author of the 

“ Serious Call.” All works by or relating to this excel­
lent author are eagerly sought for and will become very 
scarce.
Parterre (The) or Universal Story-Teller ; 

a collection of Original Tales, Romances, and 
Historical Relatio'S. With numerous illustra- 
lions by Williams. 4 vols, 8vo, used and very 
slid/', 1.2$. 371

Very useful to the Editor or Magazine Writers. 
WAnville (Jean Baptiste Bourguignon). 

Hemisphere Occidendal Amérique Sep­
tentrionale et Méridionale ; a very targe 
map on five sheets, imp. folio compute. Can­
ada Louisiane et Terres Angloises Le 
Fleuve Saint Laurent ; an interesting 
chart extending from the “ Isle aux Couders ” 
to “Lac Ontario.’’ Also complete on five 
large imp. folio sheets. Chez. C. Auteur, aux 
Galeries du Louvre, 1755, etc., 3.25. 372

Z) nville was one of the greatest Geographers that 
ever lived. Born in Paris, 1697, he is acknowledged t > 
have almo-t created and raised Geography to one of the 
exact sciences. “ He was endowed,” sa vs Rossel,“ with 
a surprising fineness of tact, which enabled him nearly 
always to distinguish truth from error.” This set is in 
nice state.
Illustrated Descriptions of the Medi­

eval, Italian, Greek, and Roman Courts, 
Erectrd in the Crystal Palace by Owen 
/ones, etc. The 4 parts, post 8vo, sewn, 40c. 
Crystal Palace Library. 373

Hamilton (Miss M.) The Maiden Wife ; or, 
The Heiress of de Courcey. A most interest­
ing tale in four volumes. Cloth, boards, clean set,
75c. 1813. 374

Ex Libris of Sir Benjamin Morris, of Watc ford, in
each vol.
Exchange (The). A Home and Colonial 

Monthly Review. Parts 6, 7,9, 10, and II, 
50c. Lon. 1866. 375
Among other good articles, we notice " Our Colonial 

Empire.’ Should we arrest its extension ? British
Columbia, “How They Defend Protection in Ameiica.” 
W. Patterson, the projector of the Bank of England, the 
resources of the British West Indies, etc.

Old Songs with Music. Musical and Vocal 
Cabinet of the most favorite English, Scotch 
and Irish Melodies. For the Voice, Violin, 
Flute, etc., as sung at the Theatres and Har­
monic Meetings. Portrait of Braham. 2 vols, 
in one, i2mo, cloth, 60c. Circa,* 1835. 376

Moil 11 V (Chevalier de). La Paysanne Parvenue, 
ou Les Mémoires de Madame La Marquise de 
L. V. 4 vols, i2mo, calf 75c. Paris, 1777.

377
Westminster Review for June, 1845, 30c.

378
Has a review of Lord Brougham’s Life of Voltaire, 

also a first class article of 100 pp, with mapr and illustra­
tions on Old London.
Lynch (Mrs. II.) Lays of the Sea and other 

Poems. 2nd edition, post 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1840. 379

There are some very nice poems in this volume.
McCulloch (J. R.) Discourse delivered at the 

opening of the City of London Literary and 
Scientific Institution, 1825, and a number of 
othei goodpamphlets sewn together, 30c. 1825.

3S0
CJessncr’s Death ok Abel. New edition. 

Plates by Richter. 12mo, calf, 40c. Lon. 1803.
381

Ilona. (M.,) Italian Scholar and Cardinal 
Le Chemin du Ciel et le Testament, on prepar­
ation a la Mort de Feu. Front., i2mo, calf, 
50c. Paris, 1708. 382

Appiail» Alcxandrino ciel le Guerre civili 
de Romani Tradotto da M. A. Braccese 
Florentine nuoamcntc cosomma diligentia im­
presses 287 1.1., Italie type with Colophon at 
end. i2mo, calf, 1.00. Firenze MDXIX. 383 

Dodd. (Dr. W.) Reflections on Death. Cookej 
nice little edition with 2 plates, 25c. 384

Adolphus. (John,) Distinguished Comic Actor. 
Memoirs of John Banister, Comedian. 2 
fine portraits, slightly spotted. 2 vols, 8vo, 
cloth. 2.75. Bentley, 1839. 385

Molloy, (J. Fitzgerald.) Court Life Below 
Sfairs, or London under the last Georges. 
Vols 3 and 4, from 1760—1830, 2 vols, crown 
8vo, cloth, 1.50 (pub, 2is.) Hurst and
Blackett. 386
“The reigns of George the Third and George the 

Fourth are no less interesting and instructive than those 
of George the First and George the Second. Mr. Milloy’s 
style is bright and fluent, picturesque and animated, and 
he tells his stories with unquestionable skill and 
v\vM,Ay.”—Athenceum.

“ These last two volumes of Mr. Molloy’s ‘ Court Life 
Below Stairs,’ are likely to attain as much popularity as 
the first two did. The narrative is fluent and amusing, 
and is far more instructive than nine-tenths of tke novels 
which are published now-a-days/’-SL James’ Gazette.
Tansillo, (Luigi,) the Nurse, in Italian, with 

English translation and notes by W. Roscok. 
Woodcuts by Anderson. i2mo, mottled calf\ 
50c. 1804. 387
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Pnsey, (Dr. E. B.) The Church of England 
a portion ol Christ's One Holy Catholic Church, 
and a Means of Restoring Visible Unity. An 
Eirenicon addressed to John Kkkhi.k. 409 
pp, 8vo, cloth, 1.00. Parker, 1865. 388

Greenwood. (Thos.) Cathedra Petri, 
a Political History of the Great Latin Patri­
archate from the first to the close of the fifth 
century. A learned work of 494 pp, 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1856. 389

Bourne, (Vincent.) Poematia Latine Partira 
reddita, Partira Scripta. Early edition, l2mo, 
vellum, 40c. Lon. 1735. 390

Cowpbr, who wax our author's pupil at HVst- 
mimter, says, " I love the poetry of Vinev Bourne. I 
think him à better Latin Poet than Tibullms, Propertius, 
or Ansonius."
Biographical Pamphlets of Liter­

ary Characters, 17 in number, not hand­
some, but a scarce and highly interesting collec­
tion, pub. between the years 1683—1782, 1.25 
the lot. 391

Th°y include Thos. Hearne, the Antiquary, port, on 
title; Archbishop Orindal, who tied to Strasburg in the 
time of Mary ; John Le Clerc, the Amsterdam scholar 
and critic ; John Lock ; A nna C. Merks, who was exe­
cuted at Kotterdam ; John Dennis, the well known 
dramatic writer and critic. Any two of those named 
are worth the cost of the lot 
----------- - Another collection of jo (modern), 50c.

392
Not so qoodas the last bu* includes Elizabeth Fry, 

Charles Simeon, Robert Hall, Richard Sheepshanks. 
It is from sources such as these from which history is 
compiled.
Pamphlets (not sermons) in Historical, 

Political, and Controversial Divinity. 
Above 50 in number, 4to and 8vo, 1.50 the lot.

393
Pub. during the XVII. and XVIII. centuries, and to 

those occupied in political or church history, researches 
of that and prece ling century will prove valuah'e.
Nicholson (Rev. P. c.) Symbolism of Free­

masonry ; from whence its Archetype. Presenta­
tion copy from the author. 32 pp, 8vo, sewn, 
35c. Lon., 1852. 394

Satan, his Attributes, Power, Subtlety, Malig­
nity, Ubiquity, and Misery. 8vo, 66 pp, sewn, 
30c. Lon., 1818. 395

llow so IK (Dean) The Position of the Priest 
During Consecration in the English Communion 
Service. 67 pp, 8vo, sewn, 30c. Macmillan. 
1877. 396

Silver (Frederick.) The Sword of the Spirit. 
*31 PP. 8*0» sewn, 35c. Lon., 1835. 397
A scarce work on the Pre-existence of Jesus Christ. 

Brine (John.) Strong and able Calvinistic 
Writer. The Proper Eternity of the Divine 
Decrees, Asserted and Proved. 37 pp, 8vo, 
sewn, scarce, 30c. Lon., 1754. 398

Letter (A.) Concerning Enthusiasm to My 
Lord. 84 pp, 8vo, sewn, 75c. J. Morphen, 
near Stationers' Iiall, 1708. 399

Thin scarce pamphlet it by Robert hunter, who was 
Governor of Jamaica 1728 until his death in 1734. For 
many years it was ascribed to Swift and Shaftesbury. |

Jollll IX’isbet, of Hardhill. Life and Suffer­
ings, with his last words on the Scaffold. A 
Relation of my Lady Ann Elcho, about her 
being burnt Feb. 17. 1700, etc. Very thick 
8vo, sewn, 35c. Alierdeen, i860. 400

Sheppard (F.) Letter to Dr. Priestly, 
occasioned by his History of the Corruptions 
of Christianity. 48 pp, 8vo, sewn, 20c. Bath, 
1783. 401

Kenilicote (Dr. B.) State of the Collation of 
the Hebrew Manuscripts at the end of the 
Fifth Year, MDCCLXIV. 101.1., 8vo, sewn, 
on fine pap°r, 40c. Oxford, 1764. 402

10 nos., were originally issued, all of which are very 
rare and relates to the most sumptuous and splendid 
edition of the Hebrew Bible ever published. This part 
contains the very interesting list of subscribers.
------------Sermon on the Sabbath, preached be­

fore the University of Oxford, 1781. 8vo, 
sewn, 30c. 403

Discourse Addressed to Magistrates and Men 
in Authority, occasioned by the enormous 
License and Irréligion of the Times. 32 pp. 
8vo, sewn, 25c. 1738. 404
By Bishop Berkeley.

Thoughts in the form of Maxims. Addressed 
to Young Ladies on their first establishment in 
the World. 49 pp, small 8vo, sewn and uncut, 
35c. Lon. 17 So. 405

Madden (W. B.) Bellisle, A Poem. 19 pp, 
4to, sewn, 25c. Lon. 1761. 406

Brydges (Sir F.) Who Was It, Countess of 
Hapsburg. 61 pp, 8vo, sewn, slightly soiled, 
30c. Paris, 1826. 407

On the origin of the Imperial Houses of Hapsburg and 
Lorrain.
Turner (Wyllyam.) English Reformer and 

Eminent Naturalist. The Huntyngand Fynd- 
yng cut of the Romish Fox Amended and 
Curtailed, with Life, etc. by Potts. 40 pp, 8vo, 
sewn, 35c. Basyl, 1543. Cambs reprint, 
1851. 408

Letter from Amsterdam. The Grand
Secret of Precipitating the Preliminaries 
Brought to Light, etc. 48 pp, 8vo, sewn, 40c.
1748. 409
Relating to the Courts, Wars and Po itics of Europe, 

says the writer, vide pp, 18. “ We may observe by the 
successes of New Enirlanrimen and Admiral Warren, of 
Cape Breton, and of Admiral Knowles, how easily the 
French might be stripped of all their Colonies in 
America.
Observations on the Conversion and 

Apostleshlp of M Paul, no pp,
8vo, sewn and uncut, 75c. Dodsley 1748.

410
This is one of the most celebrated works in our lan­

guage. Its history is well-known. The above is the 
first edition.
Strictures on the Form of Swearing 

by Kissing the Gospels. 44 pp, 8vo, 
sewn, 30c. Lon. 1782, by Archibald Bruce.

411
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Crooke (A.) Modern Commercial Morality, 
Illustrated by Examples from a City Experience. 
8vo, sewn, 25c. Lon. i860. 412
Privately printed, is well ac -red, and is profitable 

reeding in this our conn try, in this our day.
Jebb (John) M.D.) Thoughts on the Con­

struction and Polity of Prisons. 106 pp, 8vo, 
sewn, 50c. Lon 1786. 413
A valuable work for those interested, or who maj be 

writing on the History of the Venal System.
Papers Relating to the Quaker s’ 

Tyllie Bill- Fourth edition, containing the 
j numbers, 1736, also an answer to the Country 
Parson’s Plea Against the Quakers’ Tythe Bill. 
96 pp, the two annexed, 8vo, sewn 35c. 1736.

4M
Tell Plagues (The), of England, of worse 

consequence than those of Egypt, by a well- 
wisher to Great Britain. 40 pp, 8vo, sewn,
35C. 1757. , . „ , 415

Disregard to our Productions, Luxury and Waste, 
Kffemmiicy. Gaming, Lore of Novelty. Hypocrisy, 
Drunkenness, Avarice and Usury, Pride and Idleness, are 
the Plagues confronted.
Farrar (F. VV.) Nineveh. A poem which

gained the Plumtrec Prize at King’s College, 
June 1850. 12 pp, 8vo, sewn, scarce, 35c.
Not published. 1850. 416

llecimal Association, formed June
1854. Proceedings, with an introduction and 
Notes by Prof, dr Morgan, 76 pp, large 
8vo, sewn, scarce, 50c. Lon. 1854. 417

Duelling (The Art of), by a Traveller. 70 pp, 
I2mo, sewn, 75c. Lon. 1836. 418

A scarce and practical pamphlet on a bad subject, eon. 
taining, says the author, “ Much information useful to 
young Continental touris ."
Hliskissoil (W.) The Question Concerning 

the Depreciation of our Currency, Stated and 
Examined. 154 pp, 8vo, sewn, scarce, 50c.
1810. 419

This well-known M.P. and Reformer lost his life at the 
opening of the l.iverp-<4 and Manchester Railway, 1830. 
His publicat ons and speeches are among the best in the 
language.
Oak (The.) No. I, May 1868, -8vo, 64 pp, 

sewn, port, of Disraeli andfront, by G. Cruik- 
shank, top margin slightly water-staine /, other­
wise is clean, and Is scarce. 40c. 420

Hall (C. K.) List of Sees, and Bishops in the 
Holy Eastern Church. Nicely printed. 5 I 
8vo, sewn, 15c. 1870. 421

Harris. (John,) Bum ; Kbuhrn Ross. A 
tale of the Manacles, minor poems, hymn, song 
and story. Nice post Svo vol, 372 pp, red 
morocco gilt, gilt edges, 1.25. Falmouth, 1871.

422
The Cornish Minstrel, whose writ ings, says the A the- 

MtfttfN “ill any other age would have been a marvel, 
and it is a phenomenon even in our own.” The Lon. 
Quarterly says, “ he is a poet of no common gifts 
. . . and men less richly endowed by nature have been 
placed by the patronage of the wealthy in a more con­
spicuous position,” and the Birmingham Daily 
(iazette declares that to “ such a singer we can indeed 
give a hearty welcome."

Battle of Kddlllgton, or British Liberty. 
A tragedy, llS pp, 8vo, perfect but a little 
soiled, 50c. 1792. 4,1
First edition without the Author’s wave (John Penn), 

Proprietary and Hereditary Governor of Peimsy.vania’ 
and of lineal descent from William Penn.
Voltaire, (M. de.) La Merope Françoise, 

avec quelques petites pieces de littérature, etc. 
In I thick 8vo vol, calf, ex libris Lord Somers. 
40c. l'aris, 1744. 424

Johnson. (Dr. Sam.) Dictionary of the 
English Language in which the words are de­
duced from the originals, with a history of the 
language and a grammar. 9th edition. In 2 
vols. A sound 4to copy in brown russia with 

' portrait by Heath and all the t/uolations, 2.50. 
Lon. 1806. 425

Walpole. (Horace,) Earl of Orford. Memoirs 
of the last ten years of the reign of George the 
second. Several fine plates and portraits illus­
trating the work. 2 vols, 4to, calf, 2.7j. John 
Murray, 1822. 426

Kdited by Lord Holland, the nephew of Chas. -lames 
Fox, whose house, it will be remembered, was the f ivour 
ite meeting place of wits and beauties, of painters uml 
poets,of scholars, philosophers, and statesmen, hx libris 
in each vol of Lord Dudley.
Publications of the Arundel Society,

I Ians Hoi.BIEN and the Meier Madonna, by 
Wornum, Domenico Ghirlandaio, and his 
Fresco of the death of S. Francis the Brancacci 
Chapel and Masolino Masaccio, and Filippino 
Lippi, Giovanni Lanzio and his Fresco at 
Cagli, the three last by Austin A. La yard. 4 
thick imp. 8vo parts, 1.00. 1859. 427

Toynbee. (Joseph,) F.R.S. Descriptive cat­
alogue of preparations illustrative of diseases of 
the ear. 8vo, cloth, with the author's com ft., 
30c 1857. 428

i barter to the Royal College of
Veterinary Surgeon*. Not published.
By-Laws and Reg ster of Members, 1862, all 
in I 8vo vol, scarce, 60c. 429

lilllly, (Dr.) Exposition of Neuropathy nr 
Nervousness. 8vo, cloth, 30c. Lon 1837.

430
Diodati, (John.) Annotations on the Holy 

Bible. Very thick folio, rough calf, 1.00. 431 
Has a substituted title and portrait mo ante* I. bur 

author was an eminent and learned Pr testant theologian. 
ISeza held him in high estimation, and he was deputed 
by the Church of Geneva to the Synod of Dort, in which 
he performed an important part.
Kelly’s Directory of Vanibridgc 

sllire. has a vast quantity of antiquarian and 
historical information respecting the University
County. 60c. 1879. 432

Otley (Jonathan.) Concise Description of the 
English Lakes and Adjacent Mountains, etc. 
Folding maps, 30c. Keswick, 1834. 433

Lewis’s New Traveller’s Guide and Panorama 
of England and Wales. 44 Maps with His­
torical and Descriptive Letterpress. Square, 
post 8vo, cloth, 40c. 1836. 434
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Slight (Henry). Chronicles of Portsmouth, 
with the History, Antiquities of Portsea, Gos­
port, etc. 248 pp, post 8vo, boards, not hand­
some but interesting and scarce, 75c. 1828. 435

Wright (J. P. ) A Walk Through Hereford, | 
OLU England. A guide to the Ancient City j 
Cathedral, etc. Post 8vo, boards, 35c. Here­
ford, 1819. 436

Satyrs of Juvinal and Persius, translated 
by Dryden, with a Discourse concerning the 
Origin and Progress of Satyr. Numerous 
curious old plates, i2mo, calf, 60c. Tonson, 
1735- 437

Life of Peter the Great. «« Murrays 
Family l ibrary. Post 8vo, half calf, 30c. 1832.

438
Book of Common Prayer, with the

Psalter. fohn Reeve's scarce, thick 24010 
edition, in blue morocco, gilt, 35c. 1804. 439

Holy Bible. 12mo, blue morocco, 60c. Bris­
tol printed, 1802., 440

Psalmormn Davidis Aliquot Metaphrasis 
Græca Joannis Serrani. Adiuncta eregione 
Paraphrasi Latina G. Bochanani, etc.—Grec et 
Lat. Slightly soiled calf, scarce i6mo edition, 
65c. Henr Stephanus, MDLXXV. 441

Latin Bible. BibLa Sacra, Testamentum j 
Velus ab TrkMBI.LIO, Testamentum Novum j 
Thro Beza. Engraved title. Lon., 1656. I 
Also Whole Book of Psalms, Sternhold & 
Hopkins, for the Company of Stationers, 1670. 
In I thick 12mo vol, boards, 60c. 442

Erasmus t'olloqviil Engraved port, and 
title. 672 pp, !2mo, calf, slightly wotmed, 75c. 
Amst., 1686. 443

Curious Old Book of Manuscript Receipts 
in various hands, (about 50,) among which we 
notice one for “Three pounds, four and six 
pence for drawing the child’s picture,” Febru­
ary, 1709, and others relating to Brantford, 
Old England. Oblong i2mo, 75c. 1708-1716

444
Ossian s Poems Translated by MncPherson, 

with Dissertations by Blair & Stewart. 590 pp. 
24010, cloth, a little used, 35c. Edin., 1819.

445
Essays by Sydney Smith, 1802-1818. Crown 

8vo, cloth, 30c. Routledge. 446
Fenton (Elijah.) Aided Pope in the transla­

tion of the Odyssey. Poetical works, with Life. 
Cooke’s edition with 2plates, calf, 35c. 1795.

447
Tickell (Thos.) Poetical Works, with Life. 

Cooke's edition with plates, nice copy in calf, gilt 
extra, 40c. 1796. 448

Ltingles (L.) Voyage de DTnde a la Mekke, 
Par A’Bdoul-Kerym, favori de Tahmas-Qouly- 
Khan. Plates. 3 vols, i8mo, calf gilt, 60c. 
Paris, 1766-1805. 449

45

Withers (Geo.) Hymns and Songs of the 
Church, with an Introduction by Edward Farr. 
Port. The scat ce and nicely printed edition in J. 
R. Smith's Library oj old Authors, dean copy, 
but name cut from top of the first title, 75c. 
1856. 450

One of the best old English Poets who sold his estate, 
raised a troop of horse, and f .uuht against the Royalists. 
He was taken prisoner and his life wasi-pared through Sir 
John Denham.
Lailglioril (Dr. John.) Letters supposed to 

to have passed between Theodosius and Con­
stantin. Sound old copy, in 2 vols, i2mo, calf, 
5°c. 1778. 451

Contains their correspondence from their early ac­
quaintance until after she had taken the Veil.

Hemillgc «Nicholas), D.D. A Postile or Ex­
position of the Gospels that are usually read in 
the Churches of God upon the Sundayes and 
feast dayes of Saintes, translated by Arthur 
Golding, 345 11. Clack (Ccttrr. Title and 
small portion of preface wanting. 410, half 
calf. The very rare first edition, 2.00. Lon. 
1561. 452

“ This learned old Danish Divine wes educated at Wit 
temberg University, «here he was one of Meiamthon's 
most constant auditors. Fare y well, Bays he at the 
end of the preface entitled a ‘ Warning to Ministers.’ 
And God sends yee good lucke in Chryst, at Homie 
the XXX of Marche the Yeare since Chrust was borne.mi.
Scarce Historical Vapors, in a 410 vol, 

neatly half bound, 1.25. 455
Proceedings against Thomas Earl of Stratord, at 

Westminster, 1641, 98 pp. The Anarchy of a Limited or 
Mixed Monarchy etc., 86 pp, 1618, no printer’s name, tty 
Sir Robert Filmer. It was this w ork which occ.udoned 
the Masterpieces of JohnLorkeon “Civil Government."

I Specnlcm Crape Gownorum, or an Old Looking Glass, 
f,,r the young Academicks New Koyl’d, with reflections 

I o i some of the lave high flown sermons, etc., 34 pp, 682. 
This curious piece is by John Phillips, the nephew of 

j Milton.
Trade (The) to India critically and calmly 

considered, and proved to lie destructive to the 
general trade of Great Britain, as well as to the 
woollen and silk manufacturers in particular, 
A scarce Svo pamphlet, of 46 pp, believed to be 
by Daniel Defoe, 35c. 1720. 454

Hull (Sir Matthew.) Contemplations, Moral 
and Divine, early and scarce edition. 2 parts 
in one 8vo vol, half calf, 50c. At the Bible in 
Duck Lane, 1705. , 455

White's Itramplon Lectures on the
History, Evidence and Comparative Effects of 
Mohambtism and Christianity. With 
notes and authorities. Thick 8vo, calf, 50c. 
Oxford 1784. 456

Sermons (Ten rare old) in an 8vo vol, calf, 
75c. 1708-1711. 457
Not only old but interesting. One by Stanhope for 

the Happy Success of Her Majesty’s Councils and Forces 
against the late Insolent Attempt of the Pretender to 
Invade, etc. Another of 1 hanksgiving before the House 
of Peers for having put an end to the Great Rebellion, 
and another on True Loyalty.
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Shepherd (R.) Discourses on a Future Ex- , 
istence, an Intermediate State, and Recogni­
tion of each oilier. 8vo, calf, 35c; 1790.

458 j
Goodman (F.) D.D. The Penitent Pardon­

ed, or a Discourse of the Nature ot Sin, etc., j 
under the Parable of the Prodigal Son. Has a j 
series of 4 interesting and cunous old folding j 
plates, 395 pp, 8vo, calf, 75c. 1708. 459

AIIVII (Tho > A Chain of Scripture Chron- 
ology, from the creation of the World to 
the death of Jesus Christ. Small 410, calf, 75c, 
At the Gun in Paul’s Church-yard, 1659.

460
A wood old Nonconformist of Norwich. We believe it 

was Bishop Wren, one of the judges of the Star Chamber 
who silenced him for refusing to rea l the hateful '* Bo- k 
of Sports.” The work has a preface by W. Greenhill, the 
Puritan.
Parker (H.) Journey Thro’ the World : In a 

view of the Several Stages of Human Life. 
172 pp,8vo, sewn, title soiled, 30c. 461

Kell lie It (Basil) Antiquities of Rome with 
two Essays Concerning Roman Learning and 
Education. Several curious old illustrations. 
8vo, calf, 35c. Oxford, 1704. 462

tiethsemane, or Thoughts Oil the Sufferings 
of Christ. Fine front, by Burney. 121110, 
boards, 25c. 1817. 463

Medlllirst (W. II.) An Enquiry into the 
Proper Mode of Rendering the Word God, in 
Translating the Scriptures into the Chinese 
Language. 170 pp, native binding, scarce, 60c. 
Shanghae, 1848. 464

Wllltby (Dan.) Ethics Compendium, Aca­
demic® J uventiatis. Ex libris Lord Somers,yoc. 
1684. 405

Bridal (The) ol Triermain, or The Vale of St. 
John. i2mo calf, 40c. Edin. 1813. 466
By Sir W. Scott, early 3rd edition without the author's !

Gregory (Dr. John) A Eat her’» Legacy to 
his Daughters on Friendship, Love and Mar­
riage, etc. Post I2in«, calf, 30c. 1738.

467
Wells (E.) Dionysii Geographia, etc., Greek 

et Lai., cum 16 TabulisGeographiis. 8vo,calf, 
75c. Lon. 1718. |68
Has some curious old maps of America, the descriptive 

laudatory text being in Greek arid Latin.
Gilchrist’s (J. B.) Persian Grammar, In­

cluding the Hindee-Persic and English Voca­
bulary. 8vo, hall calf, 40c. Lon. 1821.

469
FlirneaiiX (Dr. P.) Letters to Judge Black- 

stone on his Exposition of the Act of Toleration 
and Religious Liberty, etc., in the Commen­
taries on the I^aws of England, also Dr. 
Priestley's Criticisms on the Same. 2 in one 
8vo vol, sewn, 60c. 17691771. 470

The autojranh of Jeremy Bentham on the tlt’e, will 
So thoughtful men be of more value than sixty rents.

Tassos ««‘riisalvinme l.ibrrata il­
lustrate di Note da R. Zotti. 2 vols, tamo, 
calf,6oc. Loiulra 1812, 47,

Miller (Hugh) First Impressions of Fngland 
and its People. Crown 8vo, limp cloth, 30c. 
Blackwood, 1861. 472

Maynwarillti: (Arthur.) Posthumous Works 
with Life. 356 pp. 8vo, calf, with a good index, 
75c. Lon. 1715. 473

A well-known satirist and political writer, the friend 
uf Boileau, and M.P. for Preston, 17P5. Steel dedicated 
the first volume of the “Tat’er” to him. This is a very 
interesting old volume. An anecdote of his lather is re­
lated on page 3, and beats all we ever read.
Voltaire’s History ol the War of 1741 

292 pp, 8vo, cloth, 75c. 1757- 474
The continuation has an account of Louisbury or 

Cape Breton, and the immense captures made by th- 
Knglish. and the title page has the autograph of William 
Itabinyton, the Mineralogist, who was also ne of the 
founders of the Gôological Society.
Norilcil (L.), and Peter Templeman. Travels 

in Egypt and Nubia. 4 folding plates of the 
Cleopatra Obelisk, etc., and 2 map . 8vo, calf, 
5°c. 1757. 475

Hobbes (Thom.) Malmesburiensis Opera 
Philosophica, qu?* Latine Scripsit Omnia. 
Thick 4to, calf, 1.25. Amst. 1668. 476

Has the fine old |>ortrait of this Famous English 
Philosopher by Fait home, and on the title will he found 
the autograph of John Fleming, the well-known Scottish 
Author and Naturalist, 1785-1867. The work is rare.
Lauderdale (Earl), John Maitland. Letters 

to the Peers of Scotland. 318 pp, 8v<>, half 
calf, 30c. 1794. 477

llliry (Mrs Elizabeth), celebiated for her exten­
sive knowledge of Hebrew. Account of Her 
Life and Death, with Funeral Sermon by W. 
Tong,and Her Elegy by Reverend Mr. I. Watts. 
Hare, 8vo, calf, 50c. 1721. 478

A Bead .Main’s Biairy. Written after his 
Decease, with a Preface by G. T. Bkttanv. 
2nd edition. Post 8vo, cloth, 40c. Lcn. 1890.

479
“ The vigour of this book is great, and the anonymous 

author has an uncommon gift of intensity. On many 
readers it may he guessed, the book will have a mesmeric 
eff et.”—Mr. J. M. Barrie, in “The British Weekly."

“We find beautiful and appréciât! » e writing In these 
pages."— Mr. Barry Pain, in “ The Speaker."

“ Great reverence ami much literary power."—'“ Daily 
Telegraph."

“ The self relations are those of a man of culture, if not 
of genius. It is an awful book : and either callous or 
brainless must the man or woman he who can rise from 
its perusal without tumultuous and chastening thought/’ 
—“ Evening Sews."

“ Intensely interesting and exceedingly well written." 
— “ Review of Reviews."

“ A new idea of hell. Strikingly realistic.” “ Vanity 
Fair."

“ One of the most remarkable hooks of the age.”— 
*Liverpool Mercury."
Itrowiic (Ja=.) History of the Highlands 

ami ol the Highland Clans. Vol 3 only, 
which comprit*» ÔOI page* with appendix, hat 
the Derwentwater portrait and 4 plate» of fine 
Armorial Bearing*. Very scarcr, 1.25. 480
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Ordinances and S tatutes, framed and ap­
proved by the Oxford University Commission­
ers. 533 pp, thick 8vo, cloth, 75c. Clarendon 
Preu, 1863. 481

Ward (G. R. M.) Foundation Statutes of 
Bishot Fox for Connus Christi Colleur 
A.D., 1517. Now first translated into English 
with Life of the Founder. Front, port, and 
plates. 235 pp, 8vo, cloth, 75c. Longmans, 
1843. 4S2 I

Manila Academia.1 Cantabrigiensis. Ordina- 
tiones Academiæ Cantabrigiensis. The 2 in one 
nice 8vo vol, half calf, 75c. Cantab, 1774.

4 S3
Ex Libris E. W. Hiore.

Statutes of the University of Cambridge, with 
some Acts of Parliament relating to the Uni­
versity. 8vo, cloth, 60c. Cambridge, 1882.

4S4
llyer (Geo.) Privileges of the University 

of Cambridge ; together with Additional Ob­
servations on ils History, Anlitpiities, Literature 
anil Biography. 2 vols, 8vo, call, hiniliiiii 
repaired, 1.00. Lon. 1824. 485

Our College Leaves from an Undergradu­
ate’s Scribbling Book. A11 interesting and 
readable volume of 430 pp. Crown 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1857. 486

Beauties (The) of the British Senate from 
Walpole to Pitt, with Life of Sir Robert Wal­
pole. 2 vols in one, thick 8vo, half calf, 
50c. 1786. 487

Scott (Walter). The Vision of Don Roderick, 
2nd edition, Edin., 1811. The Field of 
Waterloo, the first edition by the tame, 
Edin. 1815. In I vol, 8vo, half calf, 50c.

488
Some Passages ill the Life and Death of 

John, Earl of Rochester. Reprinted in 
fac simile from the edition of 1680, w ith Intro­
duction by Lord Ronald Cower. Fine port \ 
rail. A nice reprint bound in old tty/e, half 
vellum, 75c. Elliot & Stock, 1875. ' 489

Bryan (Mrs.) Sonnets and Metrical Tales.
141 pp, 8vo, boards, 40c. Bristol 1815. 490

Browillow (John.) History and Objects of 
the Foundling Hospital. Large 8vo, doth,50c. 
1865. 491

Has the portrait of tap. Thomas Coram, with t tie 
babe in the basket.
Poecoklo (E.) Philosophic- Antodidactus sive 

Epistola Abi Jaafar, elm Tophail de Hai Yokd- 
han. In Arabic and Latin, small 4/0, sewn, 
rare, 40c. Oxonia 1700. 492

Stronbuy ; or, Hanks of Highland Yarn, by 
the author of “ Tobermorey.” Crown 8vo, 
lioards. Edin. 1888. 493

tiiibrielem Pratcoluni Marcassin in,
Ei.rnchos IIæreticorum Omnium. 519 pp. 
4lo, oaken monastic binding, covered with 
stamped pigskin, t.50. Colonia1 MDCV

494

<iloSsogra|lllia ; or, A Dictionary Interpret­
ing the I lard Words of Whatsoever Language, 
now used in our refined English Tongue, etc., 
700 pp, 8vo, calf, 1.00. In he Savoy, 1674.

' 495
Jty Th.nt. Mount, with Etymologies, Definitions 

ami Historical Observations, T« rms of Divinity, Law, 
Music, Phyeic, Mathematics. War, Iltr-tidry, etc. "Vc'y 
useful for all such as desire to understand what they

KHlarillillO (Card.) de Ætema Felicitate 
Sanctorum. 8vo, limp vellum, 40c Ant 
verpice Plan tin 1017. 496

White Vs liAWgCOil Letters concerning 
the Lives of Churchmen and Dissenter*. In 1 
vol, 8vo, half calf, 30c. 1746, etc. 497

W lix liottv of SI John’s, or, The Court, 
The Cam]), The Quarter-Deck and the Cloister. 
2 vols post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1833. 498
A scarce work by the well-known author, Erakine

llnrsten (Dr. C. F. B.) Handuucii dkk 
Eisknhvttknkunde. 4 vols, 8vo, German, 
half caff\ 60c. Ber n 1844. 499

Itook of t’ostumv : or, Annai.s of Fash­
ion, from the earliest period to the present 
time, by a lady of rank. Illustrated with num­
erous engravings on wood, by the most emin­
ent artists. Exterior binding a little used, 
otherwise a clean copy. Cloth, gilt edges, 2.50. 
Colburn 1846. 500

Stephens (VY.) Sermon preached before the 
House of Commons, January 30, 1700. 8vo, 
sewn, 25c. At the Oxford Arms, MDCC.

501
tSoncon (Bichard.) Solon, his Vollie; or A 

Politiqve Discourse, touching the reformat ion 
of Common Weales, concpiered, declined or 
corrupted. 114 pp, 4to, sewn, 75c. At Ox­
ford 1594. 502

Old England ; Patterson's Roads. The 
16th edition by Magog, WITH THE Mails. An 
interesting and valuable work fo> old country 
people. 700 pp, 8vo, boards, 1.00. 1822. 503 

Paterson’s Description of all the Direct and 
Principal Cross Roads in England and Wales. 
8th edition, with a Travelling Dictionary. 8vo, 
boards, 60c. 1789. '04

Oailvtt (Tho) I listorie of Philip de Commines, 
Knight, Lord of Argenton. Afolioof 366pp, 
fine old engraved Front., an 1 several pages of 
pedigrees. Call, rare, 2.0O. For John Bill, 
1614. 505

KiirtlniM ) and Rohkrt White. Treatise 
on the Knowledge Necessary to Amateurs in 
Pictures. 4 plates, 8vo, cloth, 1.25. Long­
man's, 1845. 506

EIow to judge Pictures, The Schools of Painting, Signa­
tures of the Masters, Methods of Cleaning, on Varnishes, 
Public Galleries, etc.
Leinprlerc’s (Dr. J.) Classical Dictionary, 

with the Proper Names, Values of Coins, 
Tables, etc. Thick 8vo, calf, 35c. 1806.

507
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Callllliy (I)r.) and s. I'AI.MKK. Noncon 
formists’ Memorial. 2 vols, 8vo, half calf, a 
good sound copy hut without portraits, i.oo. 
1778. , 508

An interesting and valuable work. Contains an 
account 0! many hundreds of ministers ejected Aug. 24, 
1662, including their lives and characters, their principal 
sufferings, and a history of the times in which they lived.
Phacdri. Fnbiilarmii Arsopiaruui,

cum integris Commentariis Petro Burmans. 
Engraved front. Thick 8vo, calf, 6oc. 5°9 

An eminent Philologist and Classical Editor, whose 
editions are wall-known and esteemed for their learning 
and accuracy.

Bucke (Chas. ) Ruins of Ancient Cities, in­
cluding their Rise, Fall, and Present Condition. 
An interesting and good work, slightly soiled, in 
2 thick post 8vo vols, cloth, 6oc. 1840. 510

Ariesto Orlando Furioso. Seconda 
editione Londinesc. In 3 vols, post 8vo. half 
green morocco, 1.00. 1832. 511

Walton and Wotton's Complete Angler. The 
nice illustrated London library edition, with 
a Fac simile title page of the original edition. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Ingram Cooke, 1853.

512
Edited by the well-known Evukmkka, Edward Fitz- 

gibbon, of “The Field.’"
Grec» (Dr. Anson). Life and Times, by him­

self, with Introduction by Rev. Dr. Nelles. 
Steel port. Post 8vo, cloth, 60c. 1877. 513

A capital volume of information respecting this section 
of the country from 1810 1877.
Le Sage's. The Devil upon Two Sticks. 

337 PP, i2mo, cloth, 35c. 1852. 514
Burke (Peter). The Romance of the Forum ; 

or, Narratives, Scenes and Anecdotes from 
Courts of Justice. Front. Crown 8vo, half 
calf, 75c. Hurst and Blackett. 515

Byron (Lord, English Bard» and Scotch 
Reviewers. A Satire. A clean copy of the 
early 3rd edition interleaved with paper. 8vo, 
half calf, 75c. Lon. 1810. 516

Tiglic (Mrs.) Psyche, with other poems. 3rd 
edition. Portrait after Romney. 8vo, half
calf, 40c. 1811. 517
“Tne last three cantos.,, are beyond all doubt the most 

faultless serin of verses ever produced by a woman."— 
Sir James Mackintosh.
Norton, (Hon. Mrs.) The Dream, and other 

poems. 301 pages, 8vo, calf, 50c. 1840. 518 
“This Lady,'says H. N. Coleridge, “is the Byron of 

modern poetesses." She was tic grand-daughter of R. 
B. Sh-ridan, a sister of the Du boss of Somerset and 
Lady Dufferin, and became the wife of G. C. Norton, 
brother of Lord Grantley. The pair separated in 183d.

Clarendon's History of the Rebel­
lion and Civil Wars In England
In three thick 8vo vols, calf, of above 700 pages 
each, port., 1.50. Oxford, 1717. 5:9
Declared by the Edinburgh Review to be “one of 

the noblest historical monuments of the English 
nation "

Sacra Bihlia Latin Bible including t!i( 
Apocryphal Boohs, a curious old 24010 edition 
in 4 vols, a little soiled and first vol wants title, 
old blue morocco, gilt edge,, 1.00. Colonie, 
1679. 520

Septiiagint'VKTi Testamentum Gkæcum. 
Has 186 pages of notes in Greek from the Fath­
ers. Thick 8vo, rough calf\ 60c. Lon. 1653.

521
Gunther, (F.,) and D. XV. VVachsmuth, Athe- 

naum, humanistische Beitschrift herausgeben. 
2 voisin 1, thick post 8vo, 30c. Halle, 1816.

522
Scott. (Walter.) Ballads and Lyrical Pieces. 

7 he early 8vo 2nd edition, calf gilt, 50c. Ed in. 
1806. 523

Vlmuncy, (Chas., D.D.) Complete View of 
Episcopacy as exhibited from the Fathers of 
the Christian Church until the close of the 
Second Century. Title a little soiled and has a 
small hole in the first few leaves. 8vo, 474 pp, 
half roan, scarce, 75c. Boston, 1771. 524
Pastor of the First Church in Boston, a well known 

writer, ami a descendant of the eminent divine of the 
same name who emigrated to New England in 1654 and 
became President of Harvard College.
Fraud, (Adriano.) De le Letterc Nuova- 

mente aggivnie libro. Intitolato il Polito. 4] 
/./., small 8vo, in the italic type. Privately 
printed. I lalf calf, 40c. Sine loco, ano et typo- 
praphi nomine. 525

Lives of the Ancien I Philosophers, 
containing an account of the.'r Sects, Doctrines, 
Actions, and Remarkable Sayings. 564 pages, 
calf, 50c. At the King's Arms, 1702. 526

A poor copy with 4 old portraits. Is an interesting 
and out-of-the-way old work.
Artifidal Fire Works improved to the

modern practice. Several folding plates, 192 
pages, 8vo, calf, 75c. Lon. 1776. 527

Justin s History of the World, trans­
lated with notes, etc., by G. Turnbull. i2mo, 
calf, 40c. 1784. 528

Interest Completed. In three parts. Cur­
ious old work including a Table of Time for 
ye speedy finding ye number of days between 
any two days in ye year, etc., by John Hewitt, 
Gent. Small oblong, calf, 40c. Early in last 
century. 529

Clark, (Samuel.) Demonstration of the Being 
and Attributes of God, etc., in answer to Mr. 
Hobbs, Spinoza and their followers. Nice clean 
copy of the early second edition of this famous 
work. 8vo, calf, 60c. 1706. 530

Kha/.es de Varlolls et Morbillis.
Arabice et Latine cora et impensis Johan 
Channing. 8vo, half calf, clean uncut copy, 
60c. 1766. 531
An ancient Arabian physician, A.D. 850—923. 

Scott’s (Frail.) Itinerario D’Italia. Curious 
old folding Plans of Italian cities. Ex libris Lord 
Somers. 479 pp, 8vo, 30c. In Roma, 1747.

53*
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Bartlett. (W. H.) History and Topography 
of Holland and Belgium with 60 steel engrav­
ings of fine old churches, public buildings, 
rural scenery etc. 8vo, half calf, a used copy, 
therefore very cheap, 1.00. 533

Povvel (Tho.) The Attorney's Academy. 
Published by his Maies tiesspeciall priviledge, 
and intended for the publike benefit of all his 
subjects. Small *to vellum, 1.00. At the 
Signe of the Talbot, 1630. 534
The manner and forme of proceeding etc., upon any 

mite whatsoever In any court, especially in the great 
courts of Westminster, to whose motion all other courra 
ol Law or Equltie ; as well as those of tho two Provincial! 
Counsailee, those of Guild Hall ; as those of like cities 
and towns corproate. An interesting and curious old 
work by a diligent old author.
Filirhlllll (J.) Masting Ships and Mast Making; 

Giving some of the Principles on which the 
Masting of Ships Depends with the Practical 
Operations of Mast Making. Imp. 8vo, half 
calf, 65c. I-on. 1829. 535

Slmonis (J.) Sexicon IIeiiraktm et Chai.- 
DA1CMM edit. J. (j. Eichhornii et Dr. G. B. 
Winer. 1,094 pp, large 8vo, calf, 75c. Lip,
1828. 536

Platonic Philosophy, etc., in 1 thick 410 
vol, calf, 1.25. 537
As follows : Synopsis or general view of the works of 

Pluto, a signed copy by Floyer Sydenham. Dodsley,
1769.

The Greater Hippias a dialogue of Plato concerning 
\the Beautiful, by the same, 127 pp, printed by Wood fall 
1769.
I 0. a Dialogue of Plato, concerning Poe*ry, Wood- 

fall, 1769.
And other scarce pieces including “ Instructions for 

Travellers” 1757, by Dean Tucker only a few copies 
printed in which this sagacious author discusses the 
principles rf taxation and who, it may be remembered to 
his everlasting honour, advocated a peaceable separation 
of the American Colonies.
Boss! (Giu.) Del Genacoi.o di Leonardo da 

Vinci. Several portraits, etc., including a fine 
tinted representation of this grand old Italian 
composer. 263 pp, on fine thick paper, imp. 
4to, half calf', 1.75. Milan, 1810. 538

Cooksey ( R. ) Essay on the Life and Charac­
ter ofJoiiN, Lord Somers, and Philip, Earl 
of Hardwicke, with Appendix of Proofs and 
Rotations, etc. 167 pp, 4to, sewn, scarce, 
50c. For the author, 1791. 539

Ancient Portuguese Chronicles.
Collkccas de Livros ineditos de Historia 
Portvgukza, dos reinados de D. Joas i., D. 
Duarte, D. Alfonso V., e D. Joas II. Fub- 
licados de (Jrdem da Academia Real das 
Sciencias de Lisboa. 3 vols, small fdio on 
large paper, half green morocco, marble edges, 
rare, 3.25. Lisbon. 1790-1793. 540

HmillpilllS Redlvlvus : or, The Sage’s 
Triumph over Old Age and the Grave. A 
Method laid down for Prolonging the Life and 
Vigor of Man, etc. 8vo, calf, a cover loose, 
scarcely. At the Izsmb, 1749. 541
Translated etc., from Cohausen, by John Campbell, 

LL.D., author of the “ Lives of the Admirals."

Welwood (Jas.) Memoirs of the Most Ma­
terial Transactions in England for the last 
Hundred Years. 346 pp, calf, a cover loose, 
35C. 1717. 542
“ There is a littl, hook 1 never mentioned—Welwend. 

Memoirs—I recon mend it." - l'art of Chatham to his 
nephew.
Helvétius (M.) de L'Homme, de ses Facultés 

Intellectuelles et de son Education. 2 thick 
post 8vo vols, half rough calf, 50c. 1773.

543
Catvllos Tlhvllvs Proper! ivs The fine 

old410 Dblphini édition. Front, and targe 
margins, calf, 1.25. Parisiis 1685. 544

Enquiry (An) Into the Nature of the Human 
Soul, wherein the Immateriality of the Soul is 
evinced from the principles of reason and 
philosophy. 2 vols 8vo. calf, 30c. For the 
author 1837. 545

History of the Town and County of 
Poole, Dorsetshire, Old England, with the 
list of the Mayors from 1490. 86 pp, sewn,
scarce, 40c. Poole 1788. 546

t.rcvill (A.) Le Monde Amusant. A comic 
French production containing zb clever and 
grotesque coloured pictures, on thiekpaper, one 
side only, 75c. Paris, du Petit Journal Pour 
Fire. 547

Roman Costumes. Eighteen Beautiful 
Coloured plates of Roman figures of both sexes, 
illustrating customs, costumes, etc., of Août 
100 years ago. Oblong folio, in parts, clean as 

published, 2.50. New Bond Street, 1820.
54*

Pindar (Peter.) 17 Scarce and Early 410 
Editions of the various works of this cele­
brated Lampooner. Uniformly bound in 3 
vols 410, half calf, in nice state, 2.25. 549
Dr. John Wolcott, first a medical student after which 

he became clergyman in Jamaica, and shot ring tailed 
pigeons on Sundays. He returned to London and in.due 
course commenced to pour out his boiling hot ridicule 
upon manv eminent men. William Gifford called him 
“ A bloated mass, a gross, hlood-boltertd clod, a foe to 
man, a renegade to God.” This was too much for Peter, 
who cudgeled Gifford in the street, the civwd afterwards 
rolling Wole tt in the mud, see the Morning Chronicle, 
1800. Sir W. Scott said “he was the most unsparing 
calumniator of his time,” while Robert Burns declared 
“ Peter is a glorious fellow, and a first favourite of mine ” 
Asked by a friend when he was dying, if anything could 
be done for him, “ Give me hack my youth,” was the 
answer.
Polio Scrap Book Made up front the 

English comic illustrated and other newspapers, 
1845-50. Thick folio, vellum, 1.50. 550

Hot handsome, but very interesting. I11 one pert 
we notiee a bill for the now historic “ Koval Garden. 
Vanxliall."
Hottingcro (J. H.) Etymologicum Orientale, 

sive Lexicon Harmonicum, Chaldaicæ, Syriacœ, 
Arabica.', Samaritanæ, Æthiopicæ, Talmudico- 
RabbinioÆ, etc. Portrait, 410, calf, 75c. 
Francfurti 1661. jçi

A duplicate sale copy from the British Musuem.



H

Rossi, (G. J.) Il Nvovo Teatro delle Fabriche, et Edificii in Prospettura 
di Roma Modern*. 4 vols in 1, containing 142 fine Plates of Public 
Buildings, etc., oblong folio, calf, 7.25. Roma, 1665-99. 552
Has the dated book-plate of JNO. Bourchier, Esq., 1739. The volume is in nice 

condition.

Almanack Parisien, en faveur des Etran- 
gers et des Personnes curienses. Map, 2 parts 
in 1. 490 pp, 24010, calf, 30c. Au Temple
Ju Goût 1772. 553

BenianiinisiD.) Itinerarivm, cum Versione 
et notis Constantin! L’Emperevr ab Oppyck. 
I2mn, vellum, I.oo. Elzevir 1633. 554
J clean copy of a rare and interesting work, in 

Hebrew and English, the order of printing being re* 
ven-ed. ltabbi Benjamin was the first Kuropean who 
visited and describes Egypt, Persia and China, 1160-1173, 
of which the above is a Lood edition. Ex Libris Lord ; 
Somers et Treadway Nash.
Law Magazine anil Qnarlerlv Re 

view of Jurisprudence. Vol. i, June 
1828, to vol. 13, May 1835, wants 6, 7, 8. 
Together 10 vols. 8vo, nice library condition, 
half calf, 1.75. 555

The set formerly belonged to Col. Napier see fly leaf 
vols. 1 and. 2, afterwards General Sir VV. F., the historian 
of the Peninsular War. The volumes were published at 
a most important peiiod, and they abound with aiticles 
of first rate importance of varied and extensive learning 
on Historical. Criminal and Constitutional Law.
Flower (Eliza). Musical Illustrations of the 

VVaverley Novels. 14 OLD songs with MUSIC. 
63 pages, imp. 410, boards, dedicated to Sir 
Walter Scott, 75c. Pu&. at 15s. about 1830.

556
Nicer OU (P.) La Perspective Cvrievsc, avec 

L’Optiqve et la Catoptrique, Ocvvre tres-vtile 
avx peintres Architectes, Sculpteurs, Graveurs, 
a. tous Autres qui se Meslent du Dessein. 2 
vols in one. Folio, vellum, 1.00. Paris, 1652.

557
Spar 111 an (Dr. Andrew). Voyage to the 

Cave of Goon Hope towards the Antarctic 
Circle and Round the World ; but, Chiefly into 
the Country of the Hottentots and Cafifres, 
1772-1776. Has specimens of the Language of the 
Hottentots. Folding map, plates of Caffre 
antiquities, etc. 2 vols in one thick 410, 
calf. A sound copy of a scarce book, 2.50. 558
This valuable old work should be interesting in tills our 

day indeed for all time to the coloured people on this 
continent.
PindariiN Odas Olympiens, et Pythias. 

Knglith notes and introduction» by G. G. 
Cookesley. 2 vols, 8vo, cloth, 75c. Elome, 
i843- 559

Tullio (T.) Enchiridion Didacticum ; cum 
Appendicula Practica de Coena Domini Quihus 
Accessit Symbol! Aposlolici, etc. Hat book 
plate1 0/Treadway Nash, the Antiquary, 
and John, Lord Somers. Autographe and 
Jf. .S'. notes by the tame, the volume being inter­
leaved throughout. Thick 8vo, calf, 75c.
1673. S6»

Thomson (Dr. Alex.) Lives of the First 
Twelve Ciesars. Translated from the Latin of 
Suetonius, with annotations and review of i-hç 
Government and Literature. 11 portraits, 8vo, 
half calf, 60c. 1796. 561

Fables by the late Mr. Gay. lia I y Edin.
edition. i2mo, calf, 40c. 1764. 562

IMictcl (P. ) Essais Historiques sur la Ville de 
Saint-Jean-de-Lonc. Premiere Partie, Origines 
Celtiques et Gallo-Romaines. 100 pp, large 
8vc, sewn, 30c. 1862. 563

Maps ami Plans, illustrating Hero­
dotus, Livy and Thucydides, on upwards of 
50 plates. The 3 authors bound ill one 8vo vol, 
half calf, 1.00. Oxford, 1825. 564

Horace. A new edition of the Text. Edited 
by Dean Milman. Illustrated with too 
woodcuts. Foolscap 8vo, cloth, 75c. Mur­
ray, 1868. 565

Fislier Hoy (The.) A Poem ; Comprising his 
several avocations during the four seasons of 
the year, by IL C. Esq. Engraved title, i2ino, 
boards, 75c. Lon. 1808. 566

This scarce little work is by William Henry Ireland.
,Samuel teas his real name) who obtained such unenvi­
able notoriety in the Shakespeare F. rgeries.
Southey (Robert). Roderick, The Last of 

the Goths. 2 vols, l2mo, calf, 40c. Long­
mans, 1840. 567

IMaukley (Thos. Riley). Naval Exposi­
tor. Engraved title and numerous interesting 
illustrations. 4to, calf, 1.00. 1750. 568

Shewing and explaining the words and terms of Art 
belonging tothe parts, qualities and proportions of Build­
ing, Rigging, Furnishing and Fitting Ships for sea, etc., 
etc.
Elidnre and Edward. Two Historical 

Dramatic Sketches by Mrs. E. Fletcher. 8vo, 
boards, 30c. Lon. 1825. 569

It mil to II (Mary), well known author of Self- 
Control. Emmeline, with other pieces. With 
memoir. Steel portrait. 8vo, half calf. Ex 
librit, Lord Somers, 60c. Edin. 1819. 570

IMia-dri Falmlariim. i2mo, calf, has a 
fine old book-plate, 35c. Tonson, 1713. 57*

Erasmus Enchiridion Militis Christian!. 
330 pp, 24tno, calf, 60c. Lug. Bat. 1641,

572
Tereiltii Comædiæ cum Annotât Tho. Farnabii. 

Engraved title. 24010, calf, a cover loose, 40c. 
Amst. 1669. 573

Severus, (Sulpicius.) Historia Sacra. 
24010, calf, 65c. Amst. 1641. 574

Styled "The Christian Sallust,” an early Christian 
historian, died about A.D. 410.
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glyttlotittee in ©ttglieltc, betweue a gloctur ofglintn- 
itic attb a §tnbcnt in the jawea of ffittfliunttc. $tewlu 
correcteb anb tmprinteb wytU new abbtctone, 177 toi.
Also Fortesque in Commendacion of the Lawes of Englande, 132 fol. 
Latin and (Bnfllieh ^Utck getter. The two in one vol., half calf, 
edges slightly cut, but has fair margins and is in no way mutilated, 4.25. 3jt
flctcetrete within ©emyie glavve, at the eigne of me 
hanb anb §tavre, 1567. 575

An Eminent Lawer and Councillor who died in 1540. “Well read ” says 
Lord Coke, “ I assure you, both in the Common Law and in the Civil and Canon Law 
also.” The second work by Sir John Fortescue, the guide, friend and councillor of 
Prince Henry VI. The translation is by Robert Mulc aster, and contains, vide folio 
facing Q4, an interesting disquisition on the subject of a chilbc tolto hah no father at nr 
ttmte of his birthr, snrclgc nature knotocth not Itotoc he ronlh aftertoarb come bn a father.
VillCVIltii, (Lirinensis.) Adversus Profanas 

Coinnicvm Novitates Hæretieorum Commoni- 
torium. Cum notis V. C. S. Baluzii. 24mo, 
calf, nice copy, 65c. Cantab. 1689. 576
An early Monk and Writer born in Gaul, died about 

460 A. D.
Apvlii Opera Omnia quae extant. 523 pages, 

i2mo, calf, 75c. Lug. Hat. 1623. 577
A nice copy of a scarce little work by a Pagan phil­

osopher of the Platonic sch 10I, lived A.I). 140. The 
MeUunorphoa known as “ The Golden Ass ” is included 
in this vol.
Catullus. Juvenalis, Perslus expurgati, 

in usum Scholre Harraviensis. Post 8vo, blue 
morocco, gilt edges, 50c. 1839. 578

Pitlliail. (J. R.) Excerpta en Variis Romanis 
Poetis. 504 pages, a nice post 8vo vol, calf, 
gilt edges, 75c. Rivinglon, 1838. 579

Civvroilis tl»‘ Olliviis ad Marcum Filium, 
de Senectulc de Amicitia. English notes, post 
8vo, half calf gilt, 50c. 1842. 580

Stocker, (Dr. C. W.) The Satires of I’ersius 
and Juvenal, with Elaborate English Notes 
and A Verbal Index. 3rd edition, with ad­
ditions. 8vo, calf gilt, 1.00. Lon. 1845. 581

Theocritus. Codicum Manuscriptorum ope 
recensuit et emendavit Chrisoi'IIOrus Words­
worth. 8vo, calf, 1.00. Cantab, 1844. 582

Aristophanes, The Birds. From the text of 
Dinoorf. Interleaved, and has 85 pages of 
English notes by the liest commentators, by II. 
P. Cookesley. 8vo, half calf, 75c. Lon.
1834. 583

Tragedies Of Sophocles literally trans­
lated into English prose with notes. 4th edit­
ion, improved, title slightly damaged, 8vo, half 
calf, 50c. Talboys, 1842. 584

Aristotle’s Nleomaeliean Ethies. A
new translation. 3rd edition, 8vo, half calf, 
Wc. Oxford, 1835. 585

The title page is adorned with characteristic pen and 
ink portraits of Lord Geo. Hentinck and others.
Seven Tragedies of Æschvlus. Liter­

ally translated into English prose, with notes, 
critical and explanatory. 3rd edition, revised, 
8vo, half calf, gilt, 1.00. Oxford, 1843. 586

Æsehyli Triigtedite Supers)ites et
Deperditarum Fragmenta ex reeen, G. Din- 
DOKFll. Interleaved, with a few MS, notes, 
and hound in full calf Neat 8vo, t.oo. 
Oxonii 1832. 587

1*1 Ildars Epiriean ; or. Triumphal Odes 
in four Books, with the Fragments of his last 
compositions revised and explained by Dr. J. 
W. Donaldson, 8vo, calf, t.oo. Cambs 1841.

588
; Trollope’s Iliad of Homer, with copious 

English notes, illustrating the grammatical 
construction, manners and customs, the myth­
ology and antiquities of the Heroic Ages, etc., 
etc. 2nd edition, revised, 8vo, calf, 1.25. 
Rivington’s 1836. 589

Il orner 1 Odysseaeet IIymni, Bothe. In 2 
vols, 8vo, calf, 60c. Lepiae 1835. 590

Soplioclis Tragiedia1 Septem ; Brum-
CKII ET ScHÆEKRl, Fine Oxford edition, 
8vo, calf, 1.00. 1834. 591

Justinian, Institutionum sive Elementorum. 
506 pp, 24mo, calf, 30c. Lug. Bat. 1614.

592
Andrews (Lancelot.) Holy Devotions ; with 

directions how to pray, with expositions, etc. 
Portrait. 487 pp, rare edition, 65c. 1663. 593

Juvenalis et Persil Satyr»1. Front.
l2mo, calf, 40c. Tonson 1716. 594

Maelliavelli (Nic.) Prenceps. Editio Nova 
Prioribus Emendator. Engraved Iront. 444 
pp. t2mo, calf, 50c. Lug. Bat. 1648. 595

Platon's Res Pullliea. Nicely edited 
and printed. Post 8vo, limp calf, 50c. Turici, 
1847. 596

Lamb (Hon. Geo.) Poems of Catullus. Tran­
slated, with a preface and notes. 2 vols in one 
post Svo, half calf gilt, 75c, John Murray, 
1821. 597

Mevrsl (Joannis.) Græcia Lodibvnda sive de 
Tvdis Græcorvm, Danielis Sovteri, Pala- 
medes. A nice small Svo vol, vellum, 75c. 
Elzevir 1621. 598

Eminent Dutch scholar and historian.
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Blstorlae Koniana- Epltoniiv. Lucii, 
Julii, Flori, etc., etc. Engraved title. Thick 
24mo, vellum, 50c. Amst. 1647. 599

Tacitus Annalivm et Historiarvm.
Boxhornii. Engraved title. Thick 24mo, 
calf, 50c. Amst. 1643. 600
F.minent Dutch critic and historian and successor of 

Heinsius as professor of history and politicsat Leydon.
llcditationes Avgvstini, Anselmi, Bernardi. 

Engraved title. Thick 24mo, vellum, 60c. 
Colon 1631. 601

llomeri Odyssea. Grec et Lat. II. Sle- 
phani et S. Berglero. Thick :2mo, calf, 35c. 
Amst. 1707. 602

€iceronis Fpistoln- ad Atlicum Bru- 
tumetQ. Kratrem. Scarce little 18mo edition. 
Calf 75c. Lugdvni 1546. 603

Catecllisinos ex decreto Sacro-Sancti Concilii 
Tridentini. Thick 8vo, calf, 30c. Lug. 1652.

604
■lorativs Flaeevs. Cunt erudito Laevini 

Torrentu Commentario. 2 portraits, one of 
Horace and another of his learned editor. 
Thick 4to, vellum, 1.50. Antverpicc ex offuina 
Plantiniana, 1608. 605

Dr. Harwood says this edition is “ accurate and judic­
ious.” Dibden declares it in “correct and beautiful," 
And Hurles, the German critic, declares 41 Optimis et 
criticis edd ad nuineranda eût."
Floros (L. Annævs.) Cum notis. I. Minellii, 

Addidit L. Ampclivm, Salmasii. Engraved 
title, also the vignette letterpress title. izmo, 
nice copy in brown morocco, i.oo. Rotterdam, 
1664. 606

Llicani (M. Annæi.) Pharsalia Cum nota*. 
Hug Grotii et Tho. Farnabii. Engraved lift e, 
24mo, calf, 35c. Ams. 1681. 607

Call Julii <’aàsaris quæ extant. A Hirtii 
Commentariorum et index Rerum, etc. Nicely 
printed edition by Brindley. 2 vols, l8mo, 
calf, 1.00. Lon. 1744. 608

Qui Roiliaiiorvill Impcratorvm vitas scrip- 
serint, avthores praecipvi, ad seriem rerum et 
temporum collocati, ac in très partes, cum an- 
notationibus, Eras:,11, etc. 3 thick i6mo 
vols, 75c. Lugduni 1569. 609

Calvin (Jehan.) Commentaires sur le Livre 
des Pseaumes. 2 vols, royal 8vo, half roan, 
1.00. Paris 1850. 610

------------ Institutes of the Christian Religion
translated by John Allen. Portrait. 3 vols, 8vo, 
calf, a cover loose, 1.25. Lon. 1813. 611
Calvin is remarkable for clearness, method and scien­

tific exactness, he was a distinguished reasoner. Scali’ 
ger declared “ Solus inter theologos, Calvinus."
Cornell! Nepotis Excelleiitliini I in- 

peratorum Vitae. 24 mo, calf, 35c. 
Typit J. BrindUy, 1744. 612

■ Ex. editions Oxoniensi fideliter ex- 
pressae. Nice little Mmo edition, 35c. Glas- 

. guae, 1749. 613

Cowper’s (W) English version of the Odyssey 
of Homer, revised, etc., with a commentary in 
explanation of the practical purpose of the text. 
2 vols, crown 8vo, cloth, clean and uncut, 75c. 
Lon. 1843. 614

Ovlfl’s Epistles translated by various old 
authors with a preface by Dryden. 280 pages, 
calf, 50c. At the Judge’s Head, 1680. 615

Ovid’s Festivalls, or Roman Calendar. 
Translated by John Gower. Scarce old 12m 
vol, calf, 75c. 1640. 616

iieeronis Kpislolae Fainiliares Nvper 
Accvrativs et recognitae. /« italic type, title 
mounted and slightly defective. Thick small 8vu, 
vellum, rare, 75c. Aldus, 1533. 617

Virgil’s Works- Translated into Eng­
lish 1’rose with the Latin Text and order 
of construction on the same page, and critical, 
historical, geographical and classical notes in 
English. 2 vols, 8v<>, calf, 1.25. Lon. 1810.

618
Satires of I’ersius. Translated with notes 

by W. Drummond. Finely printed by Ful­
mer. 8vo, covers loose, 50c. L011. 1799. 619

Pope’s, (Alex.) The Odyssey of Homer, 
Whittingham's nice Utile edition with vignettes 
on titles,m 2 vols, boards, 60c. Chiswick, 1820.

620
Valseeelli. (Ant.,) de Fundament!»Religionis 

et de Fontibus Impietatis. Vignette ou title. 
527 pp, rtto, old Spanish calf, 75c. Vend, 
1770. 621

Bisselii, (Joannis,) e Societate Jesu, Rerum 
.Etatis Nostra1 Kminentium Septennii III. 
Annus XIX. ac XX. Title ptintedin red and 
black, 2 ports, 790 pp, small 8vo, vellum, 75c. 
Ambergæ, 1677. 622

Polybli ililltla Koniana Libelliis.
Grec, et Lat. cum Notis. J. G. Poeschelii. 
Thick E2mo, vellum, 60c. Nuremberg, 1731.

623
Inside the cover we read, " Taken from the cattle at 

Madrid, lKlg," and signed James Hamers Cocks. Spain 
was overrun by the French armies and Napoleon re­
tained this city until It was entered hy Wellington in 
1812.

Vjorittit (Opera cum Commrntariis. 2 voisin 
one. A nice folio recently rebound, suitable 
monastic calf, title mounted, 3.50. Parish's, 
MDXI. 624

Strada. (Famiano.) De Bello Belgico ah 
excessu Caroli V., etc. Thick !2mo, vellum, 
1.00. Amsterdam, 1648. 625

A scarce svork of 600 pp. History of the Revolt of the 
Netherlands. Contains a curious map and several old 
portraits.
Tresoro della Vila II via an a. Dell 

eccellente dot tore M. Leonardo Fioraunti. 
Port. 327 a nice small 8vo vol in vellum,
75c. Ve.ietia, MDLXX. 626

An Italian physician and surgeon who wrote another 
good work entitled, “ The Mirror of Universal Science.”
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ffihrieti §irthmtovie ÿtoetvi fuxtrt ecvtcnt etmttpel- 
tetarii cunt multa eruMticuu’ eaitct-iq boctrtim btli- 
iictev aeeitccinte collecta a ccltaioeteeimo vira
lUbolplîO, ©tc. Fine old woodcut title in red and black. The bottom re­
paired. Painted capitals throughout. 189 1.1, j lines in last leaf of index im­
perfect. Thick folio vellum, 10.50. Sine die, about zjoo. 627

A learned old Monk who died at Mentz about 1370.
Virgilll Opera Good 8vo Delphine edit- I 

ion by Dr. Carey, half calf, 75c. 1839. 628 1
Miiximi Tyrll Dissertai tones. 41 Gr.

et Lat., in a thick 121110, half calf, 75c. , 
Oxoniae, 1677. 629
A scares Classic, and Platonic Philosopher of the j 

second century lived at Athena and It wie in the reigns 
of the Automnes and Comodius.
c. Plinii Pact*, Epist. et Panegrici, cum not is, 

Casauboni, and Preface by II. Stephens. 
Very thick, i6mo, calf, 75c. Gen. 1620. 630 

Itidvrillillli (Jabobi.) E. Soc fern. Utopia 
Didaci Bernardini. Sales Musica, quibus ludicra 
Mixtim. 121110 vellum, 35c. Venet, 1668. j

631
Poll (L. Vande) Exhérédation E et Præ i eri- 

tione Rosiana atque Hodierna liber singu- 
laris. Woodcut on title, nice 4to vol, 678 pp, 
vellum, 75c. Ultrajecti Utrecht, 1712. 632

Taeltl Opera qu:e extant I Lll'slus, Com- 
mentarii. 2 vols in one very thick 8vo, rough 
calf, a cheap copy, 60c. Avreliat Allobrogum, 
1712. 633

Svetonlvs Traiiqvlllvs. Commentarivs, 
Joannis Schildio, Engraved title. Thick 8vo, 
calf, 60c. Lug Bat, 1647, 634 I

Justilliani lllst itlllioiillin Not is per-
petuis multo, quam hujusque diligentius il­
lustrate, Arnold! VlNNH, celebrated Dutch 
priest. Engraved title and plate. Thick l2mo, 
half russia, 75c. Lug Bat, 1709. 635

Locrctii t'ari de Kervm Natvra libri, sex 
ab OBKRTO Gikanio. 8vo, vellum, 1.00. 
Antverpùe. Ex officina Chris. Plantini, 1666.

636
Hebcrdeu (tfuil.) Commentant de Morborum 

Historia et Curatione. 8vo, calf, 60c. Ixm. 
1807. 637

Eminent lait in Scholar amt Physician, hie greatest 
work (the above) is written In elegant Latiu.
Johnson (John.) The Unbloody Sacrifice 

Unvailed and Supported, According to the 
Church of the four first Centuries. Part second 
272 pp, 8vo, calf, 50c. 1718. 638

■( learned non-juror and author of the " Clergyman's 
Vade-Mecum"

This second vol shows the agreement and disagreement 
of the Eucharist with the sacrifices of the Ancients, etc.
Ilistoria Sacra; or, The Holy History. 

Curious plates, 490 pp, 8vo, calf, 60c. At 
the Rose, Paul's Church-Yard, 1705. 639
By Titos, llrndrick, gives an exact account of the 

feasts and Fasts of the Church after a new and curious 
method with their various Etymologies and Appellations, 
the Reasons and Grounds of their Celebration, etc.

Chambers (Sir K.) Catalogue of the San­
scrit Manuscripts, collected during his 
residence in India. Large and fine portrait also 
Memoir by Lady Chambers. Eolio, sewn, 
75c. Privately print id 1858. 6.,o

An important and valuable li-t to the Orientalist, has 
several fac simile autograph letters from eminent schol­
ars. On the 01 tsi-'e covers and also on the title will be 
found the Autograph of William Cut ten who v as 
eon in eted with the Museum, and was well-knownfor his 
great attainments.
Itrovkvdon (W.) K.R.S. Handbook for 

Travellers in Italy, from London to 
Naples. Illustrated by 25 highly-finished 
steel engravings from drawings by Stan ski eld, 
Prout and Brockrden. Original impress- 
si ons on India paper. Imp 8vo, a large paper 
copy, a few outside margins slightly foxed, 3.00. 
1835. 641

Tile Itoyal Allmill An illustrated guide to 
London. Its Palaces, Public Buildings, 
Churches, Institutions, Museums, Libraries. 
Parks, Theatres, Bridges, and Environs. 248 
pp, r 1 English, French and German in 
Para .1. ColuMNs. Folio, cloth gilt extra,
I.2Ç. Spottiswood & Co., 1868. 642

Allan (J. II.) Pictorial Tour in the Med­
iterranean. Including Malta, Turkey, Asia 
Ml..or, Grecian Archipelago, Egypt, Nubia, 
Greece, Ionian Isles, Sicily, Italy and Spain, 
41 tinted Lithographic Plates (wantsone) 
and NUMEROUS wood ENGRAVINGS illustrating 
the monuments and buildings, etc., of ancient 
and modern times, with descriptive letterpress. 
Royal 4to, cloth, 2.50. Pub. at three guineas, 
Longmans' 1845F 643

Fine Art Edition of Longfellow’s Poet­
ical Works. 644 beautifully printed pages 
of letterpress, upwards of 400 illustrations, a 
portrait, and 20 full page plates. Royal 410, 
cloth gilt, gilt edges, 4.50. Pub. at three 
guineas by CassellPeler dt Cal pin. 644
This is by far the hist edition of Longfellmo with 

which we are Acquainted. Mr. P. H. Calderon, U.A., 
Frank Dickaie, A.R.A., W. Small, and Mr. M. K. 
1Cdwards, also a number of the best American artist*, 
including the publishers themselves, under the superin­
tendence cf Mr. Anthony, all seemed to have competed 
with each other in the production of this superb edition 
of this prince among the poets.
Longfellow’s Holden Legend, 11.ros­

trated in Eighteen Beautiful Otm-ibit 
Designs, on China Paper,.with prologue and 
descriptive letterpress, limited edition. Imp. 
4to, 1.25. Die hut on Mew Bond Street 1833.

; , - . 64$
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FI axm all's (John.) Anatomical Studies 
of the Hones and Muscles for the Use of 
Artists. 21 full page plates engraved by 
Henry Landseer, with explanatory notes l>y 
Robertson, also port, of Flaxman. Large 
folio, cloth, 2.50. Nattali 1833. 646 !

Flaxuians (J.) Illustrations of Dante, 
with description of each composition from Cary’s 
translation. Imp. 4(0, cloth, 5.25. Hell & 
Daldy 1867. 647
Declared hy competent judges to he the greatest sculp­

tor of mode 11 times. Lord Byron declared that he 
(Flaxman1 had translated Dante best, because he had 
translate 1 it in o the universal lauguigeof nature. The 
great Canova once said “ Yuu come t * Koine and admire 
my works, while you possess in your own country in 
Flaxman, an artist while designs 6X0*1 In classical 
grace all that 1 am acquainted with in modern art."
Bible Flîlt-CS. Family Bible, containing the 

Old and New Testaments, with notes, illustra­
tions selected from the exposition of the Rev. 
Matthew Henry, by the Rev. E. Bloomfield. 

Has the Apocrpyha, numerous old copper plate 
engravings, 2 vols, 410, calf, a cover loose, 
therefore given away for 1.00. 1800. 648

Eadic’s (Dr.) Comprehensive Bible, with 
condensed commentaries of Henry Scott, 
also many thousand critical and explanatory 
notes from the best authors of both continents, 
numerous maps and plates of antiquities, etc. 
imp. 4to, morocco, 2.75. Lon. 1861. 649

A practical and usef il b >ok of ab jve 1,200 pages, with 
family register and a capital index.
Proceedings of the Association for Promot­

ing the Discovery of the Interior Parts of Africa. 
23° pp, large folding map, calf, 1.00. For the 
Attociation. 650
Has an interesting list of members.

Oompletc Former ; or, a General Dic­
tionary op Husbandry in all its branches, 
Methods of Cultivating and Improving every 
Species ol Land, New Discoveries, with the 
wno’e business of breeding cattl. of all kinds, 
the method of Raising Bees and acquiring 
large quantities of Wax and Honey. A Garden­
er’s Kalendar, etc. Numerous folding plates. 
Thick 4to vol, calf, 1.25. 1777. 651

Marlin (B.) Horologia Nova; or, the New 
Art of Dialling in Theory and Practice, etc. 
Plate, 15 pp, 410, half calf, 30c. Lon. 1770.

652
MnkertOll (John). Introduction to the 

Knowledge of Ancient and Modern Medals 
especially those of Greece, Rome and Britain. 
3rd edition with additions. 2 vols, 8vo, boards, 
t.po. Lon. 1803. 653

Hart’s (Rev. J.) Hymns on Various Subjects. 
Not handsome but a icarce little book. 121110, 
call, 30c. 1818. 654

Fear II (John). Demonsfratidn of the Prin­
ciples of Primary Vision, with the consequent 
state of Philosophy in Great Britain. 410, half 

;qalf, 30c. Longmans, 1815. 65s

Ilicllbalds (Mrs.), British Theatre. 
25 vols, I2mn, a nice and uniform let in calf, 
the content1 lettered on each vol. Numerous 
theatrical plates, spotted, 12.50. 1806-9.

656
Sc hall' (Dr.) Christ in Song. Hymns of 

Immanuel, selected from ai.l Ages, with 
Historical and Biographical Notes. Nice 
crown 8vo vol, 577 pp, cloth, gilt edges, 75c. 
1877. 657

Bentham (Jeremy). Principles of Morals and 
Legislation," “ Promulgation of Reasons,” 
“ Specimen of A Penal Eude," “ Springs of 
Action.” In 2 thick large 8vo parts, sewn, 
60c Lon., Simpkin Marshall. 658

----------- Original Edition of the Springs of
Action. 8vo, sewn, 50c. 1817. 659

One of the most remarkable of men, whose writings has 
v fluenced to a great extent the legislation of this 
cervury. His writings are very scarce.

MENTAL AND MORAL PHILOSOPHY- 
MEDICAL SCIENCES, Etc.

Fowler’s American Phrenological
Journal and Miscellany for 1850. Num 
crons woodcut portraits, 388 pp, 8vo, half calf, 
65c. 660

Fowler. (L. N.) Principles of Phrenology and 
Physiology applied to man’s social relations. 
i2mo, cloth, 25c. 1842. 661

Spurzhcim, (Dr. J. G.) Education; its ele­
mentary principles founded on the Nature of 
Man, with appendix by S. R. Wells. Post 
8vo, cloth, 50c. 1855. 662

Zolsl (The.) A Journal of Cerebral Physi- 
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